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1. Wstęp 

Podstawą rozwoju i postępu cywilizacyjnego każdego społeczeństwa jest potencjał 

ludzki. Przyszłość nas wszystkich zależy od przebiegu kształcenia i wychowania młodego 

pokolenia. Rzeczywistość społeczna, kulturowa, polityczna oraz gospodarcza ciągle się 

zmienia sprawiając, że zadanie to jest niezwykle trudne i odpowiedzialne. System 

edukacyjny, aby dobrze spełniał swoje funkcje, musi być dostosowany do potrzeb 

społecznych. Dotyczy to zarówno organizacji procesu kształcenia, opieki i wychowania, jak 

również bazy materialnej placówek oświatowych. Sprawny i efektywny system edukacyjny 

jest więc warunkiem dobrego i równego startu życiowego oraz dalszego wszechstronnego 

rozwoju dzieci i młodzieży.   W trosce o przyszłość oświaty w Gminie Kazimierza Wielka 

Rada Miejska postanowiła opracować Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie 

Kazimierza Wielka na lata 2016 -2023, który określi priorytety władz gminy na najbliższe 

lata.  

Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 wskazuje cele, 

obszary i kierunki działań, które będą  realizowane na terenie placówek oświatowych  

z terenu gminy w najbliższym okresie.  

 

W dokumencie uwzględniono:  

1. Ustawę o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. z późniejszymi zmianami. 

2. Ustawę Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r. z późniejszymi zmianami. 
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2. Odniesienie do dokumentów strategicznych 

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 

jest dokumentem, który wpisuje się w cele dokumentów zarówno na szczeblu krajowym jak 

i europejskim. Dokument jest również spójny i wpisuje się w dokumenty wewnętrzne szkół 

znajdujących się na terenie gminy. Wzajemna komplementarność Kompleksowego Plan 

Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka z innymi dokumentami strategicznymi 

lokalnymi regionalnym, krajowym oraz europejskim ma podnieść efektywność 

podejmowanych w jego ramach działań, a dodatkowo podnosi znacznie jego ogólną wartość 

oraz prawdopodobieństwo realizacji. 

 

2. 1. Dokumenty europejskie  

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 

jest spójny z następującymi międzynarodowymi dokumentami strategicznymi: 

 

- Komunikat Komisji Europa 2020 Strategia na rzecz inteligentnego   

i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu  

- Strategiczne ramy europejskiej współpracy w zakresie edukacji i szkolenia – 

ET2020 

Wymienione powyżej dokumenty zawierają wskazania dla krajowego systemu oświaty, który 

powinien uwzględniać cele i wyzwania rozwojowe przyjęte w Unii Europejskiej. Zakładają 

one  m.in.: 

• ułatwienie dostępu do edukacji wszystkim i na każdym etapie życia, 

• dążenie do stałego podnoszenia kompetencji i kwalifikacji, 

• cyfryzację oświaty, 

• ułatwienie młodzieży wejścia na rynek pracy, 

• zwiększenie mobilności młodzieży. 
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2.2. Dokumenty krajowe  

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 

jest spójny i wpisuje się w dokumenty o znaczeniu krajowym. Do najważniejszych polskich 

dokumentów zawierających rekomendacje dotyczące kierunków rozwoju edukacji w skali 

kraju należą: 

 

Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2020  
 
SRKL jest jedną z dziewięciu strategii sektorowych stanowiących „inne strategie rozwoju”  

w rozumieniu ustawy  dnia 6 grudnia 2006 r. o  zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z pózn. zm.), realizujących średnio i długookresową 

strategię rozwoju kraju.  Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka 

wpisuje się i jest zgodny z celem głównym SRKL którym jest rozwijanie kapitału ludzkiego 

poprzez wydobywanie potencjałów osób w taki sposób, by mogły w pełni uczestniczyć  

w życiu społecznym, politycznym i  ekonomicznym na wszystkich etapach życia oraz  

z celem szczegółowym nr 5 

 

 Poza celem głównym w SRKL wyznaczono pięć celów szczegółowych: 

1. wydłużenie aktywności zawodowej i zapewnienie lepszej jakości funkcjonowania 

osób starszych; 

2. wzrost zatrudnienia; 

3. poprawa zdrowia obywateli oraz podniesienie efektywności opieki zdrowotnej; 

4. poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

5. podniesienie poziomu kompetencji i kwalifikacji obywateli. 

 

Cel ten będzie realizowany poprzez następujące kierunki interwencji: 

- Poprawa dostępności i jakości wczesnej edukacji, w szczególności na terenach 

wiejskich oraz zorientowanie jej na wspieranie, a nie zastępowanie rodziców. 

- Poprawa jakości kształcenia i szkolenia na wszystkich poziomach oraz rozwój 

kreatywności i innowacyjności osób uczących się (zindywidualizowanie  

i odschematyzowanie kształcenia w szkołach, placówkach oświatowych i uczelniach, 

ukierunkowanie kształcenia i szkolenia na zdobywanie kompetencji kluczowych  

i umiejętności współpracy).  
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- Szersze otwarcie szkół na współpracę z rodzicami i otoczeniem społecznym, 

zapewnianie w szkołach zdrowego, bezpiecznego i przyjaznego otoczenia. Rozwijanie 

dodatkowych zajęć edukacyjnych uzupełniających edukację szkolną, rozwijających 

zainteresowania i uzdolnienia uczniów oraz wspomagających rodziców  

w wychowaniu. 

 

Realizacja celu głównego oraz celów szczegółowych SRKL odbywać się będzie poprzez 

działania podejmowane na różnych etapach życia: od wczesnego dzieciństwa, poprzez 

edukację szkolną, edukację na poziomie wyższym, okres aktywności zawodowe 

i  rodzicielstwa, do starości. 

 
Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 2020 

Definicja kapitału społecznego zawarta w Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego określa 

go, jako wynikającą z zaufania oraz obowiązujących norm i wzorów postępowania, zdolność 

obywateli do mobilizacji i łączenia zasobów, która sprzyja  kreatywności oraz wzmacnia   

wolę   współpracy i porozumienia w osiąganiu wspólnych  celów.  Stanowi  to  rekomendację  

dla  edukacji,  w  której za szczególnie istotne uważa się: 

- upowszechnianie na wszystkich poziomach metod nauczania promujących budowanie 

postaw współpracy, kreatywności i komunikacji, 

- rozwój kompetencji obywatelskich, medialnych i kulturowych, 

- edukację pozaformalną i uczenie się przez całe życie. 

Realizacja  tych priorytetów jest możliwa dzięki   kształceniu  i doskonaleniu nauczycieli  

w zakresie rozwijania kompetencji społecznych  wśród uczniów i studentów oraz współpracy 

z instytucjami nauki, kultury i partnerami  społecznymi. 

 
Strategia Rozwoju Kraju 2020 

Plan jest zgodny z celem I.3 Wzmocnienie warunków sprzyjających realizacji 

indywidualnych potrzeb i aktywności obywatela. Cel szczegółowy I.3.2. Rozwój kapitału 

społecznego. Rozwój kapitału społecznego stanowi jedno z kluczowych wyzwań Polski 

i służy zwiększeniu skali i trwałości zaangażowania oraz współpracy obywatelskiej m.in. 

przez zwiększenie udziału obywatela w sprawowaniu władzy i silniejsze zaangażowanie  

w formułowanie  i  wdrażanie  polityki  rozwoju  kraju. Działania podjęte w tym obszarze 

należy traktować jako inwestycję o charakterze długofalowym, pamiętając jednocześnie,  
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że państwo powinno jedynie tworzyć warunki dla tego procesu sprzyjając oddolnym 

inicjatywom obywatelskim.  

2.3. Dokumenty regionalne  

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 jest 

spójny i wpisuje się w dokumenty o znaczeniu regionalnym.  

Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 

Misją Strategii jest: pragmatyczne dążenie do najpełniejszego i innowacyjnego wykorzystania 

przewag i szans, odwrócenia niekorzystnych tendencji demograficznych oraz podniesienia 

jakości życia mieszkańców przy jednoczesnej dbałości o stan środowiska. Konkretyzacja  

powyższej  misji  Strategii odbywa się  na  drodze  realizacji  następujących sześciu celów 

strategicznych: 

1. Koncentracja na poprawie infrastruktury regionalnej. 

2. Koncentracja na kluczowych gałęziach i branżach dla rozwoju gospodarczego regionu. 

3. Koncentracja na budowie kapitału ludzkiego i bazy dla innowacyjnej gospodarki. 

4. Koncentracja na zwiększeniu roli ośrodków miejskich w stymulowaniu rozwoju 

gospodarczego regionu. 

5. Koncentracja na rozwoju obszarów wiejskich. 

6. Koncentracja na ekologicznych aspektach rozwoju regionu. 

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 jest 

zgodny z celem strategicznym  nr 3 cel szczegółowy 3.1  Sprzyjanie  kumulowaniu  kapitału  

ludzkiego czyli  zdrowi,  kreatywni  i  wykształceni  ludzie jako podstawa myślenia  

o pomyślnej przyszłości.  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

Dokument jest zgodny m.in. z Priorytet inwestycyjny 10i ograniczenie i zapobieganie 

przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz zapewnianie równego dostępu do dobrej 

jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego  

i ponadgimnazjalnego, z  uwzględnieniem  formalnych, nieformalnych i pozaformalnych 

ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne podjęcie kształcenia i szkolenia. 

Cel szczegółowy 1: Zwiększenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego. 

Cel szczegółowy 2: Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów (w tym uczniów  

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi) na każdym etapie edukacji ogólnej, w tym 

podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, w kontekście potrzeb rynku pracy. 
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3. Ogólna charakterystyka gminy  

 

Miasto i Gmina Kazimierza Wielka położona jest na obszarze Niecki Nidziańskiej. Jest to 

obszar położony między Górami Świętokrzyskimi na wschodzie, a Wyżyną Krakowsko-

Częstochowską na zachodzie, wznosi się od 200 – 300 m n.p.m. (w okolicach Miechowa 

obszar przekracza 400 m n.p.m.). Obszar zbudowany jest z utworów okresu lodowcowego w 

postaci piasków i glin, które wypełniły ówczesne doliny rzeczne, po czym osadził się na tym 

wszystkim less. Lessy pokrywają cały obszar na zachód od Nidy pokładem grubości kilku 

metrów. Wspomniany płaskowyż opada ku Wiśle. Wysokość bezwzględna dochodzi do 

250m. n.p.m. Powierzchnia wyżyny jest rozczłonkowana na szerokie wzgórza i jest bezleśna. 

Na lessach występują czarnoziemy, dzięki którym obszar ten jest krainą rolniczą 

województwa świętokrzyskiego. Rzeźba terenu to wysoczyzny i garby porozcinane licznymi 

dolinami niewielkich rzek, suchymi wąwozami i parowami erozyjnymi ze spadkiem stoków  

5 ÷ 10 %. Przez Nieckę Nidziańska przepływa szereg niewielkich rzek: Dłubnia, Szreniawa, 

Nidzica, Nida, Wschodnia i Czarna Woda, które wachlarzowato zbiegają się ku Wiśle. 

Pod względem morfologicznym gmina Kazimierza Wielka położona jest w obrębie 

mezoregionu – Płaskowyżu Proszowickiego, będącego częścią Wyżyny Małopolskiej. Obszar 

ten ma charakter wyżynny i obejmuje szereg kopulastych, szerokich garbów i wzgórz, 

pociętych dolinami rzecznymi. Płaskowyż Proszowicki zbudowany jest z pokrytych lessem 

warstw miocenu - opada ku Wiśle. Wysokość bezwzględna dochodzi do 250 m n.p.m. Jest to 

wtórna tektoniczna niecka wykorzystywana częściowo przez bieg Nidzicy. Powierzchnia 

wyżyny jest rozczłonkowana na szerokie wzgórza i niezalesiona. Na lessach występują 

czarnoziemy, dzięki którym obszar ten jest krainą rolniczą województwa Świętokrzyskiego. 

Rzeźba terenu to wysoczyzny i garby porozcinane licznymi dolinami rzek, suchymi 

wąwozami i parowami erozyjnymi ze spadkiem stoków 5-10%. 

Gmina Kazimierza Wielka jest najbardziej wysuniętą gminą na południe województwa 

świętokrzyskiego i sąsiaduje z gminami: Skalbmierz, Czarnocin, Bejsce, Opatowiec  

z województwa woj. świętokrzyskiego oraz z gminami Pałecznica, Proszowice, Koszyce z 

woj. małopolskiego. W skład gminy wchodzi 43 miejscowości w 42 sołectwach. 

Miasto i gmina posiada korzystne położenie komunikacyjne - leży na przecięciu dróg 

wojewódzkich z Krakowa do Buska-Zdroju i z Jędrzejowa przez Skalbmierz - Koszyce do 

Brzeska w województwie małopolskim. Użytki rolne stanowią 89,6 % powierzchni gminy. 

Lokalizacja gminy na tle województwa oraz powiatu przedstawia mapa poniżej.
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Mapa nr 1 Położenie gminy Kazimierza Wielka na tle województwa oraz powiatu 
 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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Mapa nr 2 Mapa gminy Kazimierza Wielka 

 

Źródło: www.google.pl 

Powiat kazimierski zamieszkuje 34 820 osób, co stanowi ok. 2,8 % ludności województwa 

(stan na 31.12.2015r.). Od wielu lat notuje się w powiecie ujemny przyrost naturalny. Poziom 

bezrobocia w powiecie wynosił na koniec roku 2015 12,7% (źródło - Powiatowy Urząd Pracy 

w Kazimierzy Wielkiej). W I połowie 2015 roku zarejestrowanych w systemie REGON było 

1821 podmiotów gospodarczych. W porównaniu z danymi całego województwa liczba 

jednostek zarejestrowanych w systemie REGON jest zdecydowanie niższa od średniej 

wojewódzkiej. 

 

W roku 2015 w gminie Kazimierza Wielka zamieszkiwało 16 118osób (7 838 mężczyzn,  

8 280 kobiet), to o 198 osób mniej niż w 2014r. Ludność gminy stanowiła 1,31% ludności 

województwa i 47,76% - powiatu. Stopień koncentracji ludności w gminie nie jest 

równomierny. Najwięcej mieszańców ma miasto (ogółem 5 665 mieszkańców), gdzie 

występuje zabudowa wielorodzinna. Na terenie gminy od kilku lat zaobserwować można 

ujemny przyrost naturalny, co świadczy, że liczba ludności w gminie zmniejsza się. 

Największą część społeczeństwa gminy 63,06% stanowi ludność w wieku produkcyjnym tj.  

w wieku zdolności do pracy. Wiek emerytalny osiągnęło 21,77%  mieszkańców gminy. 

Poniższa tabela oraz wykresy obrazują strukturę ludności gminy Kazimierza Wielka w latach 

2012-2015.  
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Tabela 1 Struktura ludno ści na terenie Gminy w latach 2012-2015 

Struktura ludno ści 
Stan na 

koniec roku 
2012 

Stan na 
koniec roku 

2013 

Stan na 
koniec roku 

2014 

Stan na 
koniec 

roku 2015 
Stan ludności ogółem, w tym: 16576 16434 16316 16118 

Kobiety 8516 8435 8376 8280 

Mężczyźni 8060 7999 7940 7838 

Urodzenia żywe ogółem 147 126 122 118 

Zgony ogółem 209 215 190 216 

Przyrost naturalny - 62 -89 -68 -98 

Ludność w wieku przedprodukcyjnym 2631 2563 2525 2445 

Ludność w wieku produkcyjnym 10599 10491 10329 10164 

Ludność w wieku poprodukcyjnym 3346 3380 3462 3509 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędy Miasta i Gminy w Kazimierzy 
Wielkiej 

Wykres 1 Liczba ludności na terenie gminy Kazimierza Wielka w latach 2012-2015 
  

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 2015r. 
 
Sytuacja gospodarcza 

Według danych GUS liczba osób pracujących na terenie gminy pod koniec 2015r. na 1000 

mieszkańców wyniosła 117 osób. 52,0% wszystkich pracujących ogółem stanowią kobiety,  

a 48,0% mężczyźni. Bezrobocie rejestrowane w gminie Kazimierza Wielka wynosiło w 2015 

roku 12,0% (12,8% wśród kobiet i 11,3% wśród mężczyzn). Przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie brutto w gminie Kazimierza Wielka wynosi 3 142,99 PLN, co odpowiada 

75.70% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w Polsce. 
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Wśród aktywnych zawodowo mieszkańców gminy Kazimierza Wielka 1 013 osób wyjeżdża 

do pracy do innych gmin, a 735 pracujących przyjeżdża do pracy spoza gminy - tak więc 

saldo przyjazdów i wyjazdów do pracy wynosi -278. 

78,3% aktywnych zawodowo mieszkańców gminy Kazimierza Wielka pracuje w sektorze 

rolniczym (rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo), 4,0% w przemyśle i budownictwie,  

a 15,0% w sektorze usługowym (handel, naprawa pojazdów, transport, zakwaterowanie  

i gastronomia, informacja i komunikacja) oraz 15,0% pracuje w sektorze finansowym 

(działalność finansowa i ubezpieczeniowa, obsługa rynku nieruchomości). 

Na terenie gminy Kazimierza Wielka w roku 2015 działały 975 podmioty gospodarki 

narodowej zarejestrowane w rejestrze Regon. 

 

Tabela 2 Ilość podmiotów gospodarczych na terenie gminy Kazimierza Wielka według klas 
wielkości 

Liczba zatrudnionych 
osób 

Liczba podmiotów gospodarczych w latach 

2012 2013 2014 2015 
0-9 908 933 913 915 

10-49 56 57 57 54 
50-249 6 6 6 6 

Powyżej 250 0 0 0 0 
Źródło: Główny Urząd Statystyczny 

Ponad 93,84 % podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie gminy Kazimierza 

Wielka to małe przedsiębiorstwa zatrudniające do 9 osób. Można przyjąć, że część z nich to 

pomioty jednoosobowe lub tzw. firmy rodzinne. 

Tabela 3 Podmioty gospodarki narodowej wpisane do rejestru Regon w latach 2012- 2015  
z terenu gminy Kazimierza Wielka 

 Liczba podmiotów gospodarczych w latach 
2012 2013 2014 2015 

Liczba podmiotów 
gospodarczych ogółem 

970 996 976 971 

Sektor prywatny ogółem 906 935 910 907 
Sektor publiczny ogółem 64 61 66 64 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego 
 

Dochód na jednego mieszkańca w gminie Kazimierza Wielka rośnie. W roku 2011 dochód na 

jednego mieszkańca wyniósł 2087,03zł a w roku 2015 wyniósł 2781,88zł Dochód na jednego 

mieszkańca w stosunku do roku 2011 wzrósł o 694,85zł. Wydatki na jednego mieszkańca 

również w roku na rok rosną. W stosunku do roku 2011 wydatki zwiększyły się o 29,80%. 

Tabela poniżej przedstawia dochody i wydatki od roku 2011 do roku 2015 
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Tabela 4 Dochody i wydatki budżetu gminy Kazimierza Wielka na 1 mieszkańca w latach 
20011-2014 (GUS 2015) 

  Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Dochody na jednego 
mieszkańca 

(z
ł)

 

2087,03 2329,69 2517,49 2464,31 2781,88 

Wydatki na jednego 
mieszkańca 

2143,91 2519,81 2703,29 2385,17 2782,96 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędy Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

 

Infrastruktura techniczna i mieszkalnictwo 

Wśród zasobów technicznych każdego samorządu wymienić można m.in. infrastrukturę 

drogową, wodociągową, sanitarną, gazową, zaopatrzenia w ciepło czy energię elektryczną.  

Przez teren gminy przebiegają drogi o różnym znaczeniu 

Gmina Kazimierza Wielka jest wyposażona w sieć wodno-kanalizacyjną, którą zarządza 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - jest to zakład budżetowy miasta. 

Na terenie gminy zwodociągowane jest 29 miejscowości: Kazimierza Wielka, Hołdowiec, 

Cudzynowice, Odonów, Donosy, Zagórzyce, Gabułtów, Broniszów, Zięblice, Gunów-Wików 

i Gunów-Kolonia, Marcinkowice, Kazimierza Mała, Kamyszów, Stradlice, Sieradzice, 

Słonowice, Jakuszowice, Lekszyce, Łękawa, Podolany, Wojsławice, Zysławice, Gorzków, 

Plechów, Plechówka, Łyczaków, Donatkowice, Boronice. 

 Oznacza to, że wodę ma obecnie 55% terenu gminy, a ze względu na brak wód głębinowych 

na swoim terenie i złą jakość wód z ujęcia Cudzynowice, gmina skorzysta z ujęć wody 

położonych poza terenem Kazimierzy Wielkiej. Obecnie tą rolę pełnią ujęcia Pałecznica  

i Mękarzowice, oraz ujęcia Płużki i Stary Korczyn. 

Układ drogowy w gminie tworzą drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne. Drogi 

wojewódzkie przeznaczone są dla wszystkich użytkowników, stanowią połączenie z siecią 

innych dróg oraz mają znaczenie obronne. Drogi powiatowe  

są przeznaczone dla wszystkich użytkowników, stanowią połączenie siedzib gmin między 

sobą, drogi gminne to drogi przeznaczone również dla wszystkich użytkowników,  

o znaczeniu lokalnym i służące miejscowym  potrzebom. 

W roku 2013 (wg GUS) około 32,0% ogółu ludności było podłączonych do sieci 

kanalizacyjnej, co daje 75,7% mieszkańców miasta i 8,9% mieszkańców wsi. Całkowita 

długość sieci kanalizacyjnej wynosi 92,7 km a liczba przyłączy prowadzących do budynków 

1217 (GUS stan na rok 2014). Łączna ilość ścieków komunalnych odprowadzonych w roku 
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2014 wyniosła 171,0 dam³. Ścieki z gminy Kazimierza Wielka trafiają do oczyszczalni 

mechaniczno-biologicznych: Kazimierza Wielka, Podolany i Łękawa. Na terenie miasta  

i gminy Kazimierza Wielka znajduje się sieć kanalizacji deszczowej ogólnospławnej. Dla 

poprawy standardu życia ludności na obszarze gminy należy wykonać zbiorczy system 

kanalizacji. 

Na terenie gminy Kazimierza Wielka nie ma wysypiska odpadów. Odpady z całego terenu 

miasta i gminy wywożone są do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych (RIPOK) w Rzędowie gmina Tuczępy. Szacunkowa łączna ilość odpadów 

komunalnych wytwarzanych rocznie na terenie gminy Kazimierza Wielka wynosi około 1700 

Mg/rok.  

Zorganizowanym zbieraniem odpadów na terenie gminy objętych jest 100% mieszkańców. 

Odbiór odpadów prowadzony jest przez firmę „EKOM” MACIEJCZYK SP.J. Od 2010 roku 

ilość odpadów produkowanych w czasie jednego roku przez jednego mieszkańca gminy 

spada. 

Miasto i gmina Kazimierza Wielka zasilane są w energię elektryczną z układu sieci 15kV, 

wyprowadzonego z rozdzielni wnętrzowej 15 kV, zlokalizowanej na terenie stacji 

transformatorowo-rozdzielczej GPZ 110/15 kV w Kazimierzy Wielkiej. 

Większość z linii napowietrznych powiązana jest z odległymi układami energetycznymi 

zasilanymi z sąsiednich GPZ-ów. Na terenie gminy pracuje 140 stacji transformatorowych  

o łącznej mocy transformatorów zainstalowanych na stacjach wynoszącej 11.094 kVA. 

W mieście czynne są 29 stacje transformatorowe o łącznej mocy transformatorów wynoszącej 

9.230 kVA. Dwie spośród nich – Cukrownia „Łubna” i „RSOP” są w użytkowaniu 

prywatnym odbiorców. 

W chwili obecnej ani miasto, ani gmina nie są zgazyfikowane, korzystają jedynie z gazu 

butlowego propan-butan.  

W gminie Kazimierza Wielka dominuje budownictwo mieszkalne, w tym: 

− zabudowa zagrodowa i jednorodzinna – na terenach wiejskich gminy, 

− zabudowa jednorodzinna wolno stojąca i szeregowa, 

− zabudowa jednorodzinna w formie osiedlowej, 

− zabudowa wielorodzinna. 
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Wykres 2 Liczba mieszkań oddana do użytku w latach 2008-2015 

 

Bezrobocie 

Stopa bezrobocia w powiecie kazimierskim na koniec 2015 r. wyniosła 12% była niższa  

o 0,5% stopy bezrobocia dla województwa świętokrzyskiego, która wynosiła 12,5% (GUS 

2015). Analizując rynek pracy należy zwrócić również uwagę na liczbę osób bezrobotnych. 

Dane na ten temat przedstawione zostały w tabeli poniżej. Na terenie gminy od roku 2011 do 

roku 2012 liczba bezrobotnych rośnie, natomiast od roku 2013 liczba osób bezrobotnych jest 

coraz mniejsza. W roku 2013 liczba osób bezrobotnych jest największa i wynosi 1255 osoby, 

a najmniejsza liczba bezrobotnych na przestrzeni 5 lat była 2015roku i wyniosła 960 osób.   

Osoby pozostające bez pracy to w większości bezrobotni posiadające niskie lub nieaktualne 

kwalifikacje zawodowe.  

Tabela 5 Liczba osób bezrobotnych w latach 2011-2015 
Wyszczególnienie 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

Rok 
2013 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Ogółem, w tym: 1234 1210 1255 1119 960 
Kobiety 599 564 580 530 475 

Mężczyźni 635 646 675 589 485 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych WUP w Kielcach  
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Wykres 3 Liczba osób bezrobotnych ogółem w gminie Kazimierza Wielka w latach 2011-2015 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych WUP w Kielcach  

 
Instytucje kultury na terenie Gminy  
Animatorem działań o charakterze kulturalnym a zarazem edukacyjnym na terenie Gminy 

Kazimierza Wielka są: 

1. Kazimierski Ośrodek Kultury 

2. Miejsko-Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kazimierzy Wielkiej, 

3. Gminne Centrum Integracji Wiejskiej w Plechowie  

Wszystkie te instytucje starają się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom 

mieszkańców w zakresie kultury i edukacji. Na terenie gminy podejmowane są liczne 

inicjatywy kulturalno - edukacyjne. Warto wspomnieć, że na terenie gminy mają miejsce 

plenery malarskie, wystawy malarskie i fotograficzne, plastyczne, modelarskie, imprezy 

okolicznościowe i na zlecenie, spektakle teatralne, koncerty, dyskoteki. 

 

Kazimierski Ośrodek Kultury 

Celem KOK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej 

potrzeby kulturalne mieszkańców. Do zakresu działania KOK należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych, 

2) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, 

sekcji, zespołów i innych, 

3) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, 

rozrywkowych i turystycznych, 
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4) działalność instruktażowo – metodyczna, 

5) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

6) prowadzenie kursów, 

7) koordynacja działalności na terenie Miasta i Gminy w zakresie organizacji imprez 

kulturalnych, 

8) współdziałanie z instytucjami, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami w zakresie 

lepszego zaspokojenia potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

9) nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowo – rekreacyjnej, 

10) prowadzenie współpracy i wymiany kulturalnej z zagranicą zwłaszcza z miastami 

partnerskimi, 

11) gromadzenie , opracowanie i upowszechnianie zbiorów kultury materialnej, dzieł sztuki 

oraz dokumentów dotyczących historii i teraźniejszości Kazimierzy Wielkiej i okolic, w celu 

tworzenia stałej ekspozycji regionalnej, 

12) współpraca z: 

a) dyrektorami szkół działającymi na terenie gminy, 

b) zespołami artystycznymi istniejącymi na terenie działania Kazimierskiego Ośrodka 

Kultury, 

c) dyrekcją i instruktorami Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, 

d) stowarzyszeniami, klubami sportowymi. 

 
Tabela 6 Wykaz zajęć organizowanych w Kazimierskim Ośrodku Kultury 

L.p. Nazwa koła zainteresowań 
1. Zespół wokalny „Płomyczki” 

2. Zespół wokalno-instrumentalny „Bez Przesady” 

3. Zespół wokalno-instrumentalny „Na Ostatnią Chwilę” 

4. Zespół wokalno-instrumentalny „Jutra nie ma” 

5. Zespół wokalny „Gabułtowianki” 

6. Kółko muzyczne 

7. Orkiestra Dęta 

8. Kółko Plastyczne 

Źródło: www.kokkw.pl 

Miejsko-Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kazimierzy Wielkiej 

Na terenie gminy działa Miejsko-Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kazimierzy 

Wielkiej. Biblioteka prowadzi cykliczne imprezy np.: wydarzenia związane ze świętami 
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państwowymi, konkursy, kiermasze, wystawy, spotkania okolicznościowe. W bibliotece 

ponadto istnieje możliwość korzystania z komputerów oraz sieci internetowej. 

Negatywne zjawiska społeczne na terenie gminy 

Według danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej na koniec 

roku 2015 z świadczeń pomocy społecznej na terenie gminy korzystało 2780 osób. Wśród 

głównych przyczyn udzielania pomocy przez tutejszy GOPS należy wymienić: ubóstwo, 

bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm. Informacji nt. liczby rodzin i osób korzystających 

z pomocy Ośrodka na przestrzeni ostatnich lata zawiera tabela poniżej. 

 

Tabela 7 Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej według powodów przyznania w 
Kazimierzy Wielkiej 

Wyszczególnienie 2012 2013 2014 2015 

Bezrobocie 272 293 330 291 

Ubóstwo 474 514 238 203 

Niepełnosprawność 85 84 85 99 

Długotrwała lub ciężka 

choroba 

103 102 123 107 

Bezradność w sprawach 

opiekuńczo-

wychowawczych 

41 62 29 28 

Trudności po opuszczeniu 

zakładów karnych 

5 4 4 3 

Alkoholizm 47 62 38 33 

Zdarzenie losowe 4 2 2 1 

 
Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej 
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Podstawowa charakterystyka Gminy Kazimierza Wielka na tle powiatu kazimierskiego 

pozwalająca ocenić jej potencjał społeczny i ekonomiczny przedstawia się następująco:  

− Gmina zajmuje 1 miejsce wśród gmin powiatu kazimierskiego pod względem obszaru 

(139,86km2), 

− Gmina zajmuje 1 miejsce wśród gmin powiatu kazimierskiego pod względem 

ludności, gminę zamieszkuje 16 426 ( Dane GUS 2015) osób (7 999   mężczyzn, 8 

427 kobiet), to o 77 osób mniej niż w 2014r. Ludność gminy stanowi 1,31% ludności 

województwa i 47,68% - powiatu, 

− Na terenie gminy występuje wiele zjawisk negatywnych m.in., spadek liczby 

mieszkańców,  starzejące się społeczeństwo; 

− Gmina leży na terenie powiatu kazimierskiego gdzie stopa bezrobocia pod koniec 

października 2016r. wynosiła 9,2% i była niższa o 1,4% od stopy bezrobocia 

województwa świętokrzyskiego, która wynosiła 10,6% 

− Obiekty kulturalno – edukacyjne znajdujące się na terenie gminy należy doposażyć. 

− Część budynków placówek oświatowych na terenie gminy wymaga przebudowy, 

rozbudowy lub termomodernizacji. 
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4. Opis i diagnoza stanu istniejącego  

W chwili obecnej gmina Kazimierza Wielka jest organem prowadzącym dla: 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Hugona Kołłątaja w Kazimierzy Wielkiej 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 3    im. Jana Pawła II w Kazimierzy Wielkiej    

• Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Ks. Władysława Latosa w Kamieńczycach 

• Zespół Szkół Samorządowych w Wielgusie 

• Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy Wielkiej   

• Publiczne Przedszkole Samorządowe   im. Parkowe Skrzaty w Kazimierzy Wielkiej     

 

Należy wskazać również, że liczne zadania edukacyjne na rzecz dzieci i młodzieży wykonują 

również instytucje kultury, sportu i rekreacji oraz stowarzyszenia działające na terenie gminy. 

Do instytucji  o istotnym znaczeniu dla oświaty należy zaliczyć: 

• Kazimierski Ośrodek Kultury  

• Miejsko-Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kazimierzy Wielkiej, 

• Gminne Centrum Integracji Wiejskiej w Plechowie  

• Świetlice/ remiza OSP/Dom ludowy itp. działające na terenie gminy są 

wyszczególnione w tabelce poniżej. 

Tabela 8 Świetlice działające na terenie gminy Kazimierza Wielka 

Lp. Miejscowość 
Wyszczególnienie: 

Świetlica/remiza OSP/Dom ludowy itp. 

1 Gunów Wilków Remiza OSP 

2 Kamyszów Remiza OSP 

3 Łękawa Remiza OSP 

4 Słonowice Remiza OSP 

5 Zagórzyce Remiza OSP 

6 Wojsławice Remiza OSP 

7 Chruszczyna Wielka Remiza OSP 

8 Gorzków Remiza OSP 

9 Kamieńczyce Remiza OSP 

10 Cudzynowice Remiza OSP 

11 Zięblice Remiza OSP 

12 Gunów kolonia Remiza OSP 

13 Góry Sieradzkie Remiza OSP 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 
grudzień 2016r. 

 

• Organizacje społeczne- Na terenie gminy znajdują wiele organizacji społecznych 

znajduje się w tabeli poniżej. 

 

 

Tabela 9 Organizacje społeczne na terenie gminy w Kazimierza Wielka 
Lp. Nazwa stowarzyszenia, organizacji Adres 
1. Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów 
Kazimierza Wielka, ul. Partyzantów 4 

 
2. Stowarzyszenie Żołnierzy Armii Krajowej Kazimierza Wielka, ul. Partyzantów 4 
3. Związek Kombatantów RP i Byłych 

Więźniów Politycznych 
Kazimierza Wielka ul. Partyzantów 4 

4. Ogólnopolski Związek Żołnierzy 
Batalionów Chłopskich 

Kazimierza Wielka , ul. Partyzantów 4 

5.  Stowarzyszenie Emerytów  i Rencistów 
Policyjnych 

Kazimierza Wielka,  ul. Partyzantów 4 

6.  Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Koła 
nr 11 

Kazimierza Wielka, ul. Partyzantów 4 

7.  Polski Związek Pszczelarski Koła w Kazimierza Wielka, ul. Partyzantów 4 

14 Donatkowice Remiza OSP 

15 Krzyszkowice Remiza OSP 

16 Boronice Świetlica 

17 Broniszów Świetlica 

18 Gabułtów Świetlica 

19 Głuchów Świetlica 

20 Chruszczyna Mała Świetlica 

21 Hołdowiec Świetlica 

22 Kazimierza Mała Świetlica 

23 Skorczów Dom ludowy 

24 Stradlice Świetlica 

25 Plechów Świetlica 

26 Zysławice Świetlica 

27 Lekszyce Świetlica 

28 Wojciechów Świetlica 

29 Dalechowice Świetlica 

30 Donosy Świetlica 

31 Podolany Świetlica 
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Kazimierzy W. 
8.  Stowarzyszenie na rzecz  Osób 

Niepełnosprawnych  
„Promyk Nadziei” 

Kazimierza Wielka, ul. Kościuszki 15 

9.  Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców  Kazimierza Wielka. Ul. Okrężna 9 
10.  Związek Nauczycielstwa Polskiego  Kazimierza Wielka, ul Partyzantów 29 
11. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa 

Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 

Kazimierza Wielka, ul. Partyzantów 4 

12. Koło Łowieckie „Diana” – Prezes p. 
Sławomir Noga 

Hołdowiec  

13.  Koło Łowieckie „Pionier” – Prezes p. 
Jerzy Czarny 

Słonowice 

14. Polski Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych 

Adres do korespondencji 
Leszek Rubacha,  Wojciechów 170 

15.  Stowarzyszenie Ruch na rzecz Rozwoju 
Ziemi Kazimierskiej „Twój Samorząd” 

Kazimierza Wielka. Ul Sienkiewicza 39 

16. Fundacja „Nasza Szkapa” Wojsławice 111, Kazimierza Wielka 
17. Koło PTTK nr 30 przy Biurze Podróży 

„Sebastian” 
Kazimierza Wielka, ul. Armii Krajowej 
7A 

18. Stowarzyszenie dla Rozwoju Regionu 
MOST 

 
Podolany 11 

19. Odonowskie Towarzystwo Kulturalne Odonów 2 
20. Stowarzyszenie Rozwoju i Inicjatyw 

Gospodarczych Gminy i Regionu 
Kazimierzy Wielkiej „Impuls 
Gospodarczy” 

 
Kazimierza Wielka, ul. J. Pawła II 3 

21.  Stowarzyszenie Rozwoju Regionu Kazimierza Wielka, ul. 1 Maja 11 
22. Klub Seniora przy Świętokrzyskim 

Związku Piłki Nożnej  
Kazimierza Wielka, ul. Głowackiego 42 

23.  Międzyzakładowy Ludowy Klub 
Sportowy„SPARTA” 

Kazimierza Wielka, ul. Głowackiego 42 

24. Ludowe Zespoły Sportowe „Jawornik” 
Gorzków 

Gorzków, 28-500 Kazimierza Wielka 

25. Pływacki Klub Sportowy „PIRANIA” Kazimierza Wielka, ul Kościuszki 13 
26.   Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej „RETURN” 
Kazimierza Wielka, Al. Parkowa 6 

27.  Koła Gospodyń Wiejskich W miejscowościach na terenie gminy 
Kazimierza Wielka: Zięblice, Gabułtów, 
Broniszów, Boronice, Hołdowiec, 
Kazimierza Mała, Kamieńczyce, 
Sieradzice, Zagórzyce, Plechów, 
Skorczów, Krzyszkowice, Dalechowice, 
Donosy, Wojsławice, Głuchów. 

28. Stowarzyszenie „Amazonki” p. Jolanta 
Nowak 

Kazimierza Wielka ul. Gruszkowa 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierza Wielka 
grudzień 2016r. 
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4.1 Baza szkół i przedszkoli na terenie gminy Kazimierza Wielka 
 

Tabela 10 Dane teleadresowe szkół na terenie Gminy Kazimierza Wielka 
L.p. 

 
Nazwa placówki 

 
Adres siedziby oraz 

e-mail, telefon 

1. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 1  

im. Hugona Kołłątaja  w Kazimierzy 
Wielkiej 

28-500 Kazimierzy Wielkiej,  ul. 1-go  Maja 1,              
tel. 41 3521352,  e-mail: ssp1kazimierza@onet.eu 

2 
Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 3    
im. Jana Pawła II w Kazimierzy Wielkiej 

28-500  Kazimierzy Wielkiej,   ul. Szkolna 14 
tel. 41 3521591,  e-mail: robertglogowiecki@wp.pl 

3 

Samorządowa Szkoła Podstawowa                     
im. Ks. Władysława Latosa w 

Kamieńczycach 

Kamieńczycach 24 
28-500  Kazimierzy Wielkiej 

tel. 41 3522626,  e-mail: sspkam@wp.pl 

4 
Zespół Szkół Samorządowych w 

Wielgusie 
Wielgusie 59 

28-500  Kazimierzy Wielkiej tel. 41 3525108,  e-
mail: Wielgus@wp.pl 

5 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe               
im. Noblistów Polskich  w Kazimierzy 

Wielkiej 
28-500 Kazimierzy Wielkiej, ul. Szkolna 22 
tel. 41 3521567,  e-mail: gimkw@onet.eu 

6 

Publiczne Przedszkole Samorządowe                 
im. Parkowe Skrzaty w Kazimierzy 

Wielkiej 
28-500 Kazimierzy Wielkiej, ul Kościuszki 9 

tel. 41 3521491,  e-mail: przedszkole park@op.pl 

7 

Samorządowa Szkoła Podstawowa im. 

T. Kościuszki w Cudzynowicach 

 

28-500 Kazimierza Wielka, Cudzynowice 195 
tel. (41) 352-17-12 

www:    http://www.szkolacu.110mb.com 
e-mail: ww100@interia.pl 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Kazimierza Wielka listopad 
2016r. 

 
 

W roku szkolnym 2015/2016 gmina Kazimierza Wielka było organem prowadzącym 1 przedszkola 

publicznego, 7 szkół podstawowych publicznych  i 2 gimnazjów publicznych. 

        

Wychowanie przedszkolne było realizowane w Publicznym Przedszkolu Samorządowym                      

w Kazimierzy Wielkiej oraz 9 oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych w tzw. 

zerówkach oraz od 1 stycznia 2014 r. w Niepublicznym Przedszkolu „MOTYLEK” do którego 

uczęszcza  średnio 80 dzieci. 
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Rysunek 1 Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Hugona Kołłątaja  w Kazimierzy 
Wielkiej  

 
Źródło: https://ssp1kazimierza.edupage.org/ 

 
 
 
 
 

Rysunek 2 Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II w Kazimierzy Wielkiej  

 
Źródło: https://ssp3kazimierzaw.edupage.org/ 
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Rysunek 3 Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Ks. Władysława Latosa w Kamieńczycach 

 
Źródło: 

www.google.pl/search?q=Samorz%C4%85dowa+Szko%C5%82a+Podstawowa+++++++++++++++++++++im.+Ks.+W%C
5%82adys%C5%82awa+Latosa+w+Kamie%C5%84czycach&client=firefox-b-

ab&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwiPuuL6_uHQAhUBCCwKHV42AjEQ_AUICSgC&biw=1708&bih=77
8&dpr=0.8#imgdii=C05xcilE66y51M%3A%3BC05xcilE66y51M%3A%3BHmJCHfaR9NVfOM%3A&imgrc=C05xcilE66y

51M%3A 

 
 
 
 

Rysunek 4 Zespół Szkół Samorządowych w Wielgusie 

 
Źródło: 

https://www.google.pl/maps/uv?hl=pl&pb=!1s0x4717cb72acb3593d:0x6210527023c12c6f!2m16!2m2!1i80!2i80!3m1!2i20!16m10!1b1!2m2
!1m1!1e1!2m2!1m1!1e3!2m2!1m1!1e4!3m1!7e115!4zL21hcHMvcGxhY2UvWmVzcCVDMyVCMyVDNSU4MitTemslQzMlQjMlQzUlODIrU2
Ftb3J6JUM0JTg1ZG93eWNoK3crV2llbGd1c2llL0A1MC4yMjgxMzkyLDIwLjQ2OTI5NzMsM2EsNzV5LDM1My40MmgsOTB0L2RhdGE9IT
NtNCExZTEhM20yITFzbVlmSTUyUXpmTGZJaFp2Z09jcjlzUSEyZTAhNG0yITNtMSExczB4MDoweDYyMTA1MjcwMjNjMTJjNmY!5sZesp

%C3%B3%C5%82+Szk%C3%B3%C5%82+Samorz%C4%85dowych+w+Wielgusie+-
+Szukaj+w+Google&imagekey=!1e2!2smYfI52QzfLfIhZvgOcr9sQ&sa=X&ved=0ahUKEwj5-sXx_-HQAhUDkCwKHRnKCDUQpx8IaTAN 
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Rysunek 5 Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich  w Kazimierzy Wielkiej  

 
Źródło: http://www.kwgimnazjum.pl/ 

 
 
 
 
 

Rysunek 6: Samorządowa Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Cudzynowicach 

 
Źródło: http://www.szkolnictwo.pl/index.php?id=H08062 
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4.2 Uczniowie 

 
Rok szkolny 2016/2017   

W roku szkolnym 2016/2017  w placówkach oświatowych, którym organem prowadzącym 

jest Gmina Kazimierza Wielka jest 1404 uczniów. Od 1.09.2016 Szkoła Podstawowa  

w Cudzynowicach stała się szkołą prywatną. W roku 2016 został również zamknięte dwie 

placówki takie jak:  

• Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gorzkowie. 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa w Zięblicach. 

Poniższa tabela przedstawia liczbę uczniów w roku 2016/2017 w poszczególnych placówkach 

na terenie Gminy Kazimierza Wielka. 

 

Tabela 11 Liczba uczniów w roku 2016/2017 w poszczególnych placówkach na terenie Gminy 
Kazimierza Wielka 

 
Placówka 

Liczba uczniów 

2016/2017 

Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Hugona Kołłątaja                             
w Kazimierzy Wielkiej 

342 

Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II                               
w Kazimierzy Wielkiej 

248 

Samorządowa Szkoła Podstawowa  im. Ks. Władysława 
Latosa w Kamieńczycach 

95 

Zespół Szkół Samorządowych w Wielgusie 241 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe  im. Noblistów Polskich                             
w Kazimierzy Wielkiej 

326 

Publiczne Przedszkole Samorządowe   im. Parkowe Skrzaty w 
Kazimierzy Wielkiej 

152 

Samorządowa Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki                                       
w Cudzynowicach 

98  
Od 01.09.2016 szkoła 

niepubliczna 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 
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Rok szkolny 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2016/2017   

Poniższe informacje  przestawiają dane dotyczące Roku szkolnego 2012/2013, 2013/2014, 

2014/2015, 2016/2017   

 
Tabela 12 Liczba wychowanków przedszkoli od roku szkolnego 2012/2013 do roku szkolnego 

2015/2016  (przedszkola i oddziały  przedszkolne  przy szkołach podstawowych). 

Lp. Nazwa jednostki 

Liczba wychowanków 

Wzrost(↑)/Spadek(↓) 
względem roku 

2012/2013 

R
ok

 
20

12
/2

01
3 

R
ok

 
20

13
/2

01
4 

R
ok

 
20

14
/2

01
5 

R
ok

 
20

15
/2

01
6 

1. 
Publiczne Przedszkole Samorządowe                        

w  Kazimierzy  Wielkiej 
 

168 
 

166 
 

164 
 

161 
↓ 7 

2. 
Oddziały Przedszkolne  przy SSP Nr 1                              

w  Kazimierzy Wielkiej 
 

53 
 

71 
 

38 
 

26 
↓ 27 

3 
Oddziały Przedszkolne  przy  SSP  Nr  3                            

w  Kazimierzy Wielkiej 
 

28 
 

40 
 

29 
 

28 
- 

4 
Oddziały przedszkolne  przy  SSP                                      

w  Kamieńczycach 
 

23 
 

22 
 

15 
 

16 
↓ 7 

5 
Oddziały Przedszkolne  przy   SSP                                     

w  Cudzynowicach 
21 25 15 15 ↓ 6 

6 
Oddziały Przedszkolne  przy   SSP                                     

w Wielgusie 
 

40 
 

41 
 

33 
 

35 
↓5 

Razem 333 365 294 281 ↓ 52 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 

 

W stosunku do roku szkolnego 2012/2013, liczba wychowanków spadła o 15,62%, czyli 52 

dzieci. W roku szkolnym 2013/2014 liczba wychowanków była największa i wynosiła 365. 

Liczba dzieci w przeciągu trzech lat spada, ubyło 23,01% liczby dzieci w przedszkolach na 

terenie gminy Kazimierza Wielka. 

W poniższej tabelce ukazane są informacje dotyczące  liczby oddziałów przedszkolnych  

w poszczególnych placówkach oraz  średnia liczba wychowanków przypadająca na jeden 

oddziałał.  Najwięcej oddziałów przedszkolnym odnotowano w roku szkolnym 2013/2014 

świadczy to o tym że liczba dzieci w tym roku zwiększyła się, dlatego też w Oddział 

Przedszkolny  przy SSP Nr 1 w  Kazimierzy Wielkiej oraz Oddział Przedszkolny  przy  SSP  

Nr  3 w  Kazimierzy Wielkiej zwiększyła swoją ilość oddziałów.  

Największą średnią liczbę dzieci przypadający na  odział odnotowano w gminie  

w roku  2012/2013 i wynosiła ona w gminie 24,42. Najmniejsza liczba  dzieci została 

odnotowana w roku 2015/2016 i wynosiła ona 19,39. 
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Tabela 13 Liczba oddziałów przedszkolnych oraz średnia liczba dzieci na oddział w poszczególnych latach  

Lp. Nazwa jednostki 

Rok szkolny 2012/2013 Rok szkolny 2013/2014 Rok szkolny 2014/2015 Rok szkolny 2015/2015 

Liczba 
oddziałów 

Średnia liczba 
wychowanków  

na oddział 

Liczba 
oddziałów 

Średnia liczba 
wychowanków         

na oddział 

Liczba 
oddziałów 

Średnia liczba 
wychowanków         

na oddział 

Liczba 
oddziałów 

Średnia liczba 
wychowanków         

na oddział 

1. 
Publiczne Przedszkole 

Samorządowe w  Kazimierzy  
Wielkiej 

 
6 

 
28,00 

 
6 

 
27,66 

 
6 

 
27,33 

6 
 

26,83 

2. 
Oddziały Przedszkolne  przy 

SSP Nr 1 w  Kazimierzy 
Wielkiej 

 
2 

 
26,50 

 
3 

 
23,67 

 
2 

 
19,00 

 
2 

 
13,00 

3 
Oddziały Przedszkolne  przy  

SSP  Nr  3 w  Kazimierzy 
Wielkiej 

 
1 

 
28,00 

 
2 

 
20,00 

 
1 

 
29,00 

 
1 

 
28,00 

4 
Oddziały Przedszkolne  przy  

SSP w  Kamieńczycach 
 
1 

 
23,00 

 
1 

 
22,00 

 
1 

 
15,00 

 
1 

 
16,00 

5 
Oddziały Przedszkolne  przy   

SSP   w  Cudzynowicach 1 
 

21,00 
1 

 
25,00 

1 
 

15,00 
1 

 
15,00 

6 
Oddziały Przedszkolne  przy   

SSP  w Wielgusie 
 
2 

 
20,00 

 
2 

 
20,50 

 
2 

 
16,50 

 
2 

 
17,50 

Razem 13 24,42 15 20,31 13 23,14 13 19,39 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 
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Na terenie gminy Kazimierza Wielka funkcjonują 4 placówek szkół podstawowych jakich 

jak: 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej; 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej; 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa w Wielgusie; 

• Samorządowa Szkoła Podstawowa w Kamieńczycach; 

 

Samorządowa Szkoła Podstawowa w Cudzynowicach od 1.09.2016 roku stała się szkołą 

niepubliczną, natomiast Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gorzkowie oraz Samorządowa 

Szkoła Podstawowa w Zięblicach zostały zamknięte w roku 2016. 

 

Poniższa tabelka przedstawia informacje odnośnie liczby oddziałów znajdujących się w 

poszczególnych samorządowych szkołach  podstawowych oraz  liści uczniów. Liczba 

uczniów w roku 2015/2016 wyniosła 825 , wzrosła w stosunku do roku szkolnego 2014/2015 

o  5,10%. Na przestrzeni paru lat możemy zauważyć  wahania w ilości  uczniów szkół 

podstawowych na terenie  gminy Kazimierza Wielka. Natomiast ilość oddziałów z roku na 

rok zwiększa swoją ilość w roku szkolnym 2015/2016 wyniosła ona  46 oddziałów.
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Tabela 14 Stan organizacji szkół podstawowych  w poszczególnych latach 

L.p. Nazwa placówki 

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Liczba 
oddziałów 

Liczba uczniów 
Liczba 

oddziałów 
Liczba uczniów 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

1. 

Samorządowa 
Szkoła Podstawowa        
Nr 1 w Kazimierzy 

Wielkiej 

12 265 12 271 14 299 15 316 

2. 

Samorządowa 
Szkoła Podstawowa      
Nr 3 w Kazimierzy 

Wielkiej 

10 179 9 169 11 206 12 231 

3. 
Samorządowa 

Szkoła Podstawowa       
w Wielgusie 

6 109 6 102 7 113 7 246 

4. 
Samorządowa 

Szkoła Podstawowa       
w Kamieńczycach 

6 81 6 75 6 85 6 82 

5. 
Samorządowa 

Szkoła Podstawowa        
w Cudzynowicach 

6 80 6 75 6 82 6 78 

 
Razem 40 714 39 692 44 785 46 825 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej
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Najwięcej uczniów uczęszcza do Samorządowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kazimierzy 

Wielkiej , z roku na roku liczba uczniów zwiększa się. W roku szkolnym 2015/2016  

liczba uczniów wyniosła 316 to o 51 uczniów więcej  niż w roku 2012/2013. 

Duży wzrost liczby dzieci odnotowano w Samorządowej Szkole Podstawowej  

Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej  w stosunku do roku 2012/2013 wzrosła o  52 uczniów. 

Poniżej ukazane są wykresy liczby uczniów w poszczególnych szkołach na terenie gminy 

Kazimierza Wielka.  

 
Wykres 4 Liczba uczniów w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 1 w Kazimierzy Wielkiej  

w poszczególnych latach 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 
Wykres 5 Liczba uczniów w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 3 w Kazimierzy Wielkiej 

w poszczególnych latach 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wykres 6 Liczba uczniów w Samorządowej Szkole Podstawowej w Wielgusie 
w poszczególnych latach 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 
Wykres 7 Liczba uczniów w Samorządowej Szkole Podstawowej w Kamieńczycach 

w poszczególnych latach 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wykres 8 Liczba uczniów w Samorządowej Szkole Podstawowej w Cudzynowicach 
w poszczególnych latach 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 
W poniższej tabelce ukazana została średnia liczba uczniów przypadająca na jeden odział. 

W roku 2015/2016 liczba ta wyniosła 16,76 i była w stosunku do roku 2012/2013 niższa  

o 0,18.  W roku szkolnym  2015/2016 największa średnia liczba uczniów przypadająca na 

oddział była w Samorządowej Szkole Podstawowej Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej i wniosła 

21,06, natomiast najmniejsza  przypadła  Samorządowej Szkole Podstawowej  

w Cudzynowicach i wyniosła 13,00. 



 
Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 

 

Tabela 15 Średnia liczba uczniów na oddział w poszczególnych latach 
 

Średnia liczba uczniów  na oddział 

Lp. Nazwa jednostki Rok 2012/2013 Rok 2013/2014 Rok 2014/2015 Rok 2015/2016 

1. 
Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 1  w 
Kazimierzy Wielkiej 

 
22,08 

 
22,58 

 
21,35 21,06 

2. 
Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 3    w 
Kazimierzy Wielkiej 

 
17,60 

 
18,78 

 
18,72 19,25 

3 
 

Samorządowa Szkoła 
Podstawowa w 

Wielgusie 

      
18,17 

      
17,00 

 
16,14 16,85 

4. 
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa  w 
Kamieńczycach 

 
13,50 

 
12,5 

 
14,16 13,66 

5. 
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa   w 
Cudzynowicach 

13,33 13,33 13,66 13,00 

Razem - średnia 16,94 16,84 16,81 16,76 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

 
         Na terenie gminy Kazimierza Wielka znajdują się dwa publiczne gimnazja takie jak Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Kazimierzy Wielkiej 

oraz Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie. Poniżej ukazany jest stan organizacji szkół: liczba oddziałów znajdujących się w szkole, liczba 

uczniów z wyróżnieniem na poszczególne roczniki szkolne. 
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Tabela 16 Stan organizacji gimnazjów w poszczególnych latach 
 

  Rok 2012/2013 Rok 2013/2014 Rok 2014/2015 Rok 2015/2016 
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I II III
 I II III
 I II III
 I II III
 

1. 

Publiczne 
Gimnazjum 

Samorządowe                          
w Kazimierzy 

Wielkiej 

15 352 111 119 122 15 341 115 116 110 14 323 94 113 116 14 322 117 93 112 

2. 

Publiczne 
Gimnazjum 

Samorządowe                          
w Wielgusie 

6 124 36 46 42 6 115 36 35 44 5 98 27 36 35 4 86 26 29 31 

 
Razem 21 476 147 165 164 21 456 151 151 154 19 421 121 149 151 18 408 143 122 143 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 
 

W publicznych gimnazjach liczba uczniów z roku na rok maleje. W roku 2015/2016 liczba uczniów zmniejszyła się o 14,29% w stosunku do 

roku 2012/2013. W publicznym gimnazjum w Kazimierzy Wielkiej liczba uczniów w roku szkolnym 2015/2016 była mniejsza w stosunku 

roku szkolnego o 30 uczniów, natomiast w Publicznym gimnazjum w Wielgusie liczba uczniów zmniejszyła się o 38 uczniów. Liczba 

oddziałów w stosunku do roku 2012/2013 zmniejszyła się o 3 oddziały. 
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Tabela 17 Wskaźniki gimnazjów  w roku szkolnym 2015/2016 
Średnia liczba uczniów  na oddział 

Lp. Nazwa jednostki 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

1. Publiczne Gimnazjum 
Samorządowe w 
Kazimierzy Wielkiej 

23,47 22,73 23,07 23,00 

2. Publiczne Gimnazjum 
Samorządowe w 
Wielgusie 

 
20,67 

 
19,17 

 
19,60 

 
21,50 

Razem - średnia 22,67 21,71 21,71 22,67 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej 
 

Średnia liczba uczniów na oddział w roku 2015/2016 jest taka sama jak w roku 2012/2013. 

Natomiast w roku szkolnym 2013/2014, 2014/2015 średnia liczba uczniów na odział wynosiła 

21,71 i była niższa o 0,96 w stosunku do roku 2015/2016 i 2012/2013. 

 
Tabela 18 Udział uczniów szkół podstawowych w konkursach o zasięgu ponadgminnym   

 i olimpiadach przedmiotowych w roku szkolnym 2015/2016 

 
Lp 

 
Szkoła podstawowa 

Muzyczne 
taneczne 

Artystyczne Przedmiotowe Sportowe 

Liczba uczestników 

1. SSP Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej - 54 8 132 

2. SSP Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej 23 31 21 73 

3. SSP w Wielgusie - 8 4 10 
4. SSP w Cudzynowicach - - 1 16 
5. SSP w Kamieńczycach 12 17 3 16 

Razem 35 110 37 247 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

 

Samorządowej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej 

Uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej Nr 1 rozwinęli swoje zainteresowania  

w wielu dziedzinach. Uczniowie szkoły przez cały rok szkolny brali udział w licznych 

konkursach, turniejach na wszystkich szczeblach. Oto przykłady najważniejszych osiągnięć 

uczniów: 

- Ojczyzna Polszczyzna I, II, III miejsce w rejonie 

- Puchar Tymbarka-I miejsce 

- z podwórka na Stadion - rejon I miejsce 

- ogólnopolski Humanistyczny - finalista 
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- Wielkanocna opowieść, konkurs literacki - I, II, III miejsce 

- Młodzież Zapobiega Pożarom-III miejsce 

- XXI Wojewódzki Konkurs Biblijny - 2 laureatów, 1 finalista 

- konkursy plastyczne 

- zawody pływackie 

- czwórbój 

Liczny udział uczniów szkoły w zawodach sportowych, konkursach plastycznych, 

konkursach literackich, przeglądach małych form teatralnych- czołowe miejsca. 

 

Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 3 w Kazimierzy Wielkiej 

Do najważniejszych osiągnięć Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Kazimierzy 

Wielkiej w roku szkolnym 2015/2016 należy zaliczyć : 

– laureat konkursu przedmiotowego z języka angielskiego, 

 – laureat konkursu przedmiotowego matematyczno- przyrodniczego, 

– laureat konkursu przedmiotowego matematyczno- przyrodniczego, 

– finalista konkursu przedmiotowego humanistycznego, 

 - finalista konkursu przedmiotowego humanistycznego, 

- finalista konkursu przedmiotowego humanistycznego, 

– laureat konkursu międzynarodowego PANGEA, 

– finalistka konkursu międzynarodowego PANGEA, 

 

FINAŁY SPORTOWE NA SZCZEBLU WOJEWÓDZKIM 

1. II m chłopców w trójboju LA, 

2. IV m dziewcząt i VIII m chłopców w sztafetowych biegach przełajowych, 

3. VI m chłopców i X m dziewcząt w drużynowych zawodach w pływaniu, 

4. I m i III m w konkursie plastycznym „Sport  w wyobraźni ucznia”, 

5. XI m chłopców i VIIIm dziewcząt – drużynowe biegi przełajowe , 

6. VI m dziewcząt w czwórboju LA, 

7. III m uczennicy w indywidualnych biegach przełajowych, 

8. V m ucznia indywidualnie w trójboju LA. 
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9. I m w  powiatowym II m w maratonie pływackim  

Należy podkreślić , iż uczniowie SSP nr 3 zajęli V miejsce w województwie Świętokrzyskim                                     

w współzawodnictwie sportowym za rok szkolny 2015/2016 , gdzie było sklasyfikowanych 

około 200 szkól na około 500 szkól w województwie . 

WYRÓŻNIENIA W KONKURSACH ARTYSTYCZNYCH. 

     1.II m w Gminnym Konkursie Ortograficznym, 

     2.I i II  m w Małym Gminnym Konkursie Recytatorskim, 

     3.Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastycznym „REYADA”, 

     4. III m w powiatowym Konkursie BRD. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa w Wielgusie   

• Uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej w Wielgusie  brali udział w: 

• Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej Kazimierski Ośrodek Kultury - II 

miejsce 

• V Mi ędzyszkolny Konkurs Ekologiczny "Polskie ptaki" SSP Kamieńczyce - II miejsce 

• V Mi ędzyszkolny Konkurs Ortograficzny "O Złote Pióro Burmistrza" Samorządowa 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Hugona Kołłątaja w Kazimierzy Wielkiej - III miejsce 

• XII Gminny "Mały" Konkurs Recytatorski "Otwórzmy drzwi fantazji"  Samorządowa 

Szkoła Podstawowa Nr. 3 im. Jana Pawła II w Kazimierzy Wielkiej - Kat. kl 0-I - I 

miejsce. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa w Kamieńczycach 

 Uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej w Kamieńczycach odnieśli wiele sukcesów 

na szczeblu gminy , powiatu i województwa, min: 

• Bezpieczeństwo na piątkę – finał wojewódzki 

• I miejsce w powiecie i udział w województwie – BRD 

• I miejsce w powiecie, II w województwie - Przegląd małych form teatralnych  

Uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej Zięblice brali udział w następujących 

konkursach i zawodach sportowych: 

• II miejsce szkolnego chórku ,, Spes ‘ w Ogólnopolskim Konkursie Pieśni i Piosenki 

Religijnej w Tarnowie. 
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• I miejsce szkolnego chórku ,, Spes ‘ w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Muzeum 

Ziemi Koszyckiej.  

• I miejsce szkolnego chórku ,, Spes ‘ w III Miechowskim Przeglądzie  Pieśni 

Pasyjnych w Miechowie. 

• I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Ekologicznym  ,, Ptaki polskie ‘’, 

• I miejsce w etapie powiatowym  Ogólnopolskiego  Konkursu  Plastycznego dla 

dzieci organizowanego przez KRUS  na temat ,, Bezpiecznie na wsi – 

niebezpieczne atrakcje w wakacje ‘’ 

• II i III miejsce w powiatowej lidze tenisa stołowego, 

• II miejsce w kwalifikacji indywidualnej i III miejsce drużynowo w powiatowych  

biegach przełajowych. 

 
Tabela 19 Udział uczniów gimnazjów w konkursach o zasięgu ponadgminnym i olimpiadach 

przedmiotowych w roku szkolnym 2015/2016. 

 

Lp 

 

Gimnazjum 

Muzyczne  

taneczne 
Artystyczne 

  

Przedmiotowe Sportowe 

Liczba uczestników 

1. 
Gimnazjum w   

Kazimierzy Wielkiej 
3 22 45 70 

2. Gimnazjum  w Wielgusie 4 12 4 15 

Razem 7 34 50 85 

        Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Kazimierzy Wielkiej 

 Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Kazimierzy Wielkiej może poszczycić się  

3 finalistami konkursów przedmiotowych: matematyka, biologia i język polski. Laureatami 

zostało 2 uczniów z historii.  

Pozostałe znaczące osiągnięcia: 

– laureatka i  finalistka - Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Życiu Jana Pawła II „Papież 

Słowianin 

– III miejsce - Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Powstanie Warszawskie” 

– laureatka -  REYADA 2015 konkurs na prezentację multimedialną „Historia, działalność, 

księgozbiór Biblioteki Publicznej w Kazimierzy Wielkiej” 
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– wyróżnienie Konkurs Twórczości Jacka Kaczmarskiego 

– wyróżnienie - VII Świętokrzyski Przegląd Poezji w Języku Angielskim 

– III miejsce - Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Żołnierze wyklęci” 

– wyróżnienie - X Świętokrzyski Przegląd Teatrów Szkolnych w Języku Angielskim 

– wyróżnienie -II Ogólnopolski Konkurs Literacko – Fotograficzny „Zamknij w kadrze, 

opowiedz piórem” 

– finalistka - Ogólnopolski Konkurs „Losy Bliskich i Losy Dalekich. Życie Polaków w l. 

1914-1989” 

– III miejsce - III Wojewódzki Konkurs „Żołnierze Wyklęci. Pamięci Zapomnianym 

Bohaterom Naszego Regionu” 

– III miejsce - Konkurs „Unijny Krąg” 

– laureatka i III miejsce - V Wojewódzki Konkurs Historyczny „Katyń Pamiętajmy” 

– III miejsce i wyróżnienie -Konkurs Fotograficzny „Moja Ziemia Rodzinna” 

– finalistka    - Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „PANGEA” 

– III miejsce, Joanna Łukasiewicz – wyróżnienie - Konkurs Fotograficzny „Moja Ziemia 

Rodzinna” 

 

Po rocznym podsumowaniu współzawodnictwa sportowego szkół gimnazjalnych 

województwa świętokrzyskiego za rok szkolny 2015/16 nasza gimnazjum kazimierskie 

znalazła się w gronie najlepszych na 101 sklasyfikowanych gimnazjów zajmując w rankingu 

12 miejsce. 

 
Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie 

Uczniowie Publicznego Gimnazjum Samorządowego w Wielgusie uzyskali sukcesy m.in.:   

1.  III Kazimierski Bieg Szlakiem Megalitów I miejsce i II miejsce, 

2.  XIII Konkurs Języka Polskiego  -  finalistka 

3.  Tesco dla Szkół - "Przyszłość na talerzu"  -  I miejsce   

4.  XII Przegląd Twórczości Jacka Kaczmarskiego   - wyróżnienie 

5. XXV Wojewódzki Konkurs  Ekologiczny „Ekologia, my i region w którym żyjemy 

”Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach  - V miejsce 

6.  VI edycja konkursu „Moja Ziemia Rodzinna” pt. „ Akweny na Ponidziu o wschodzie lub 

zachodzie słońca”   -  I miejsce i wyróżnienie. 
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Uczniowie kazimierskich szkół podstawowych i gimnazjów jak pokazuje powyższa 

informacja rozwijali przy pomocy nauczycieli swoje zainteresowania w wielu dziedzinach, 

śmiało podejmując rywalizację na różnego rodzaju i różnej rangi konkursach oraz 

przeglądach. Szkoły prowadzone przez gminę Kazimierza Wielka były również 

organizatorami imprez kulturalnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym. 

Ważnym elementem w pracy dydaktyczno-wychowawczej kazimierskich szkół był sport 

dzieci i młodzieży. Jak co roku uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów uzyskiwali 

znaczące osiągnięcia w rywalizacji sportowej. 

Sukcesy uczniów są ich zasługą, ale nie byłyby możliwe bez dużego wkładu pracy 

nauczycieli szkół oraz rodziców, a sportowe także działających w Kazimierzy Wielkiej 

stowarzyszeń sportowych 

 

Dożywianie uczniów 

Państwowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" nakłada na gminę obowiązek 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym, zwłaszcza jeżeli 

chodzi o osoby z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich. 

W tych placówkach, w których funkcjonują stołówki, dzieci i uczniowie objęci są programem 

dożywiania. Znacząca liczba wydawanych posiłków jest opłacana przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej. W roku 2016/2017  z pomocy w zakresie 

dożywiania korzysta 758 uczniów. Względem roku szkolnego 2014/2015 nastąpił spadek 

liczby dzieci i młodzieży spożywających posiłek w szkole o 9 uczniów.  

 

Tabela 20 Liczba uczniów dożywianych z terenu gminy Kazimierza Wielka w roku szkolnym 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017 

Szkoła w r. szk. 
2014/2015 

w r. szk. 
2015/2016 

w r. szk. 
2016/2017 

Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 
1  im. Hugona Kołłątaja   w 

Kazimierzy Wielkiej 
188 197 200 

Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 
3    im. Jana Pawła II  w Kazimierzy 

Wielkiej 
245 256 248 

Samorządowa Szkoła Podstawowa   
im. Ks. Władysława  Latosa  w 

Kamieńczycach 
16 22 

28 
 
 

Zespół Szkół Samorządowych                    
w Wielgusie 42 48 46 
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Publiczne Gimnazjum Samorządowe  
im. Noblistów Polskich  w Kazimierzy 

Wielkiej 
76 83 84 

Publiczne Przedszkole Samorządowe   
im. Parkowe Skrzaty w Kazimierzy 

Wielkiej 
158 161 152 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierza Wielka  
 

Stypendia i zasiłki 

Zgodnie z dyspozycją art. 90b i art.90m ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów  

w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych. Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie 

szkół podstawowych, gimnazjów ale także szkół ponadgimnazjalnych, którzy zamieszkują  

w gminie Kazimierza Wielka. Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy 

określone było w kwocie 514 zł na członka rodziny. Stypendia szkolne przyznawane były  

w kwocie od 85 zł do 160 zł miesięcznie (łącznie za 6 miesięcy w roku szkolnym 2015/2016). 

Zasiłków szkolnych nie przyznawano ze względu na brak wniosków.  Na powyższe zadanie 

wykorzystano dotację z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego w kwocie 158 335 zł  oraz  

dołożono  z budżetu gminy 20% udziału własnego kwotę 39 945 zł. by można było uruchomić 

przyznaną dotacje celową zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Łącznie wypłacono 

stypendia i zasiłki szkolne na kwotę 198 280 zł.  Stypendia przyznawane są na podstawie 

Regulaminu przyjętego przez Radę Miejską w sprawie udzielania pomocy materialnej uczniom  

o charakterze socjalnym.  

Tabela poniżej pokazuje liczbę przyznanych stypendiów i zasiłków szkolnych  w roku szkolnym 

2015/2016 z wyszczególnieniem typów szkół w których uczniowie pobierali naukę. 

 

Tabela 21 Stypendia i zasiłki szkolne w roku szkolnym 2014/2015 i 2015/2016 
 

Szkoła do której 
uczęszcza uczeń 

Stypendia Zasiłki losowe 
2014/2015 2015/2016 2014/2015 2015/2016 

Szkoły 
podstawowe 

196 272 - - 

Gimnazja 
 

66 78 2 - 

Razem 262 350 2 - 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej 
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          Innym zadaniem o charakterze pomocy materialnej było wsparcie w zakresie zakupu 

podręczników dla klas III  szkół podstawowych  i  IV  klas techników w ramach rządowego 

programu ”Wyprawka szkolna”.   

         Z tej formy pomocy skorzystało 55 uczniów. Wyprawka szkolna uwzględniała również 

uczniów niepełnosprawnych  w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach 

ponadgimnazjalnych z której skorzystało 52 uczniów. Na realizację zadania pozyskano środki 

finansowe  w kwocie 30 992 zł od Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

        Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie gminy Kazimierza Wielka rozpatrywano zgodnie                           

z dyspozycją art. 70b ustawy o systemie oświaty wnioski pracodawców o zwrot kosztów 

kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  

Tabela poniżej pokazuje liczbę złożonych i rozpatrzonych pozytywnie wniosków oraz poniesione 

wydatki z tego tytułu. 

 
Tabela 22 Dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów 

Liczba 
pracodawców 
którzy otrzymali 
dofinansowanie 

Liczba młodocianych którzy ukończyli 
naukę zawodu: 

Kwota jaką w 2015 
r. wypłacono 
pracodawcom w 
ramach 
dofinansowania 

Wysokość dotacji 
pozyskanej w 2015 r. 
od Wojewody 
Świętokrzyskiego 

ogółem w tym w cyklu kształcenia: 

24 mies. 36 mies. 

13 18 2 16 133 072 133 072 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy 
Wielkiej 

         Na realizację powyższego zadania pozyskano dotację od Wojewody Świętokrzyskiego  

z Funduszu Pracy w kwocie jak wyżej, która w 100% pokryła poniesione wydatki. 

 
Dowożenie do miejsca nauki 

      W roku szkolnym 2015/2016 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół.  

Realizując obowiązki określone w art. 17 ustawy o systemie oświaty dowożono uczniów do 

szkół, których droga do szkoły przekraczała : 

1) 3 km – w przypadku uczniów klas 0 – IV szkół podstawowych 

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz uczniów 

gimnazjów. 

Tabela poniżej przedstawia liczbę uczniów dowożonych w gminie Kazimierza Wielka. 
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Tabela 23 Dowożenie uczniów do szkół  w roku szkolnym 2015/2016 w poszczególnych 
miejscowościach 

Miejscowość Ilość uczniów Przewoźnik Szkoła 
Część miasta Kazimierza 

Wielka oraz 
miejscowości: Donosy, 

Hołdowiec, Jakuszowice, 
Odonów, Wojciechów, 
Cło, Kazimierza Mała, 
Podolany, Stradlice, 

Wymysłów, Broniszów, 
Gabułtów, Zagórzyce, 

Zięblice 

59 
Firma AMPIR 

Tychy, ul. Darwina 
19/29 

Samorządowa 
Szkoła Podstawowa 
Nr 1  im. Hugona 

Kołłątaja   w 
Kazimierzy Wielkiej 

Część miasta Kazimierza 
Wielka oraz 

miejscowości: 
Cudzynowice, Słonowice, 

Kamyszów 

6 
Firma AMPIR 

Tychy, ul. Darwina 
19/29 

Samorządowa 
Szkoła Podstawowa 

Nr 3    im. Jana 
Pawła II  w 

Kazimierzy Wielkiej 

Głuchów,. Gunów 
kolonia, Gunów Wilków, 
Kamieńczyce, Skorczów, 

Boronice 

42 
Firma AMPIR 

Tychy, ul. Darwina 
19/29 

Samorządowa 
Szkoła Podstawowa   
im. Ks. Władysława  

Latosa  w 
Kamieńczycach 

Chruszczyna Mała, 
Chruszczyna Wielka, 

Dalechowice, 
Krzyszkowice, 

Nagórzanki, Paśmiechy, 
Wielgus, Wojsławice, 

Lekszyce, Marcinkowice, 
Góry Sieradzkie, 

Sieradzice, Donatkowice, 
Gorzków, Łyczaków, 
Plechów, Plechówka, 

Zysławice 

198 
Firma AMPIR 

Tychy, ul. Darwina 
19/29 

Zespół Szkół 
Samorządowych                    

w Wielgusie 

Obwód szkół 
podstawowych Nr 1 i Nr 3 
w Kazimierzy Wielkiej i 

Kamieńczyce 

138 
Firma AMPIR 

Tychy, ul. Darwina 
19/29 

Publiczne 
Gimnazjum 

Samorządowe  im. 
Noblistów Polskich  

w Kazimierzy 
Wielkiej 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

         Do wszystkich szkól dowożone są dzieci, jedynie do SSP Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej                       

w mniejszej skali, gdyż obwód tej szkoły stanowi miasto Kazimierza Wielka. 

 Dowozem objętych jest 42,4 % uczniów. 

  Ponadto 4 uczniów niepełnosprawnych dowożonych było do: 
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1) Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego prowadzonego przez 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych – Koło w Miechowie – 

1 uczeń, 

2) Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze w Krakowie – 3 uczniów – rodzice  

w swoim zakresie dowożą z refundacją kosztów przejazdu. 

Wnioski: 

1. Przez trzy kolejne lata szkolne (2012-2015) nastąpił spadek liczby dzieci 

przebywających w przedszkolach/punktach przedszkolnych na terenie gminy o 52 

dzieci (15,62%) . 

2. Od roku 2013 nastąpił wzrost liczby uczniów w szkołach podstawowych o 111 

uczniów (15,55%) oraz spadek uczniów gimnazjum o 68 uczniów (14,29%).  

3. Gmina systematycznie wspiera uczniów mających trudną sytuację materialną. 

4. Z roku szkolonego 2014/2015 na rok 2016/2017 wzrosła liczba dzieci dożywianych  

na terenie Gminy o 33 dzieci ( 4,55%). 

5. We wszystkich szkołach na terenie gminy istnieje potrzeba wsparcia ucznia zdolnego 

poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające, wyjazdy edukacyjne, warsztaty pozaszkolne 

(np. wyjazdowe). 

6. We wszystkich placówkach istnieje potrzeba wsparcia ucznia z trudnościami w nauce 

w tym ucznia z niepełnosprawnościami. 
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4.3 Kadra oświatowa 
 

Kadra oświaty to kluczowy element zasobów kapitału intelektualnego Gminy 

Kazimierza Wielka. To jedna z grup, która będzie w istotnym stopniu decydowała o rozwoju  

Gminy. W szkołach i placówkach oświatowych na terenie gminy na  dzień 06.12.2016 

zatrudnionych było 139 pracowników pedagogicznych. Najliczniejszą grupę stanowią 

pracownicy pedagogiczni o najwyższych kwalifikacjach zawodowych tj. posiadający tytuł 

zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym. Wyższe wykształcenie magisterskie 

z przygotowaniem pedagogicznym posiada 126 zatrudnionych nauczycieli, 10 nauczycieli 

posiadało wykształcenie licencjackie z przygotowaniem pedagogicznym. 

Poniższe tabele przedstawiają dane nt. stanu zatrudnienia w poszczególnych 

placówkach w latach 2016/2017 oraz dane na temat kwalifikacji zawodowych kadry 

oświatowej. 

 

Tabela 24  Kwalifikacje oraz stopień awansu zawodowego kadry pedagogicznej  
w placówkach oświatowych znajdujących się na terenie gminy Kazimierza Wielka 

Placówka 

Kwalifikacje nauczycieli Stopień awansu zawodowego 

S
to
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kt
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dy
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Samorządowa Szkoła Podstawowa 
Nr 1  im. Hugona Kołłątaja                             

w Kazimierzy Wielkiej 
21 4 - - - - 2 23 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
Nr 3    im. Jana Pawła II                               
w Kazimierzy Wielkiej 

20 1 - - - - - 21 

Samorządowa Szkoła Podstawowa                     
im. Ks. Władysława Latosa w 

Kamieńczycach 
12 1 - - - 1 3 10 

Zespół Szkół Samorządowych                    
w Wielgusie 34 2 - - - - 9 27 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe               
im. Noblistów Polskich                             
w Kazimierzy Wielkiej 

29 2 - - - 1 3 27 

Publiczne Przedszkole Samorządowe 
im. Parkowe Skrzaty w Kazimierzy 

Wielkiej 
10 - - - - - - 10 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 
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Nauczyciele z terenu Gminy Kazimierza Wielka ciągle podnoszą swoje umiejętności 

i kwalifikacje, jednak nadal istnieje duża potrzeba wsparcia ich w tym zakresie. Przede 

wszystkim należy przeszkolić nauczycieli pod kątem wykorzystania w systemie edukacji 

technologii informacyjno-komunikacyjnej. Należy również podnieść kompetencje w zakresie 

posługiwania się językami obcymi. Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania 

co roku zgodnie z wymogami prawa i potrzebami, przeznaczane są środki na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli.  

Wnioski: 

1. Zdecydowana większość zatrudnionych nauczycieli posiada wykształcenie wyższe 

magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.  

2. Stopień nauczyciela dyplomowanego posiada 86,76% zatrudnionych nauczycieli. 

3. Należy wzmocnić umiejętności posługiwania się i wykorzystania w procesie 

kształcenia technologii TIK. 

4. Należy rozwijać/wzmacniać wśród nauczycieli umiejętności posługiwania  

się językami obcymi. 
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4.4 Baza lokalowa 

 

Tabela 25 Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2015/2016r 

Wyszczególnienie 

P
ow

ie
rz

ch
ni

a 
uż

yt
ko

w
a 

(w
 m

²) 

K
ub

at
ur

a 
(w

 m
3)

 Pomieszczenia (ilość) 

S
al

e 
le

kc
yj

ne
 Pracownie 

Sale gimnastyczne 
Gabinety 
lekarsko- 
pielegn. 

Świetlice Stołówki 

K
om

pu
te

ro
w

e 

B
ib

lio
te

ka
 

1. 
Przedszkole w Kazimierzy 

Wielkiej 
659 2075 6 - - - 1 - 1 

Razem 659 2075 6 - - - 1 - 1 

2. SSP Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej 1.760 12.050 14 1 1 2 1 1 1 

3. SSP Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej 2.331 11.636 14 1 1 1 1 2 1 

5 SSP w Kamieńczycach 1 025 5 035 7 1 1 1 1 - - 

6. SSP w Cudzynowicach 1 120 6 720 7 1 1 1 1 1 1 

Razem 8.356 47.981 57 6 6 7 6 5 3 

9. PGS w Kazimierzy Wielkiej 2.417 10.172 21 1 1 - 1 1 - 

10. Zespół Szkół w Wielgusie 3.072 16.456 17 1 1 1 1 1 - 

Razem 5.489 26.628 38 2 2 1 2 2 - 

Ogółem 14.504 76.684 101 8 8 8 9 7 4 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 
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Oprócz 8 sal placówki oświatowe wykorzystywały do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego i rekreacji ruchowej inne urządzenia rekreacyjno-

sportowe których stan obrazuje tabela poniżej. 

 
Tabela 26 Urządzenia rekreacyjno – sportowe 

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia 
Liczba 

urządzeń 

1. 
Przedszkole w Kazimierzy 

Wielkiej 
Plac zabaw przed budynkiem  (tor przeszkód ze zjeżdżalnią, huśtawki „konik”, karuzela,  

piaskownica, sprężynowce, huśtawka podwójna, ciuchcia  z wagonikami, domek) 
15 

2. SSP Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej 
Boisko utwardzone (p .nożna) 1 

Plac trawiasty – plac zabaw dla dzieci 1 

3. SSP Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej 
Boisko „ORLIK 2012” (p. nożna, p. koszykowa, p. siatkowa, tenis ziemny) 1 

Plac do zabaw 1 

5. SSP w Kamieńczycach 

Boisko asfaltowe (p.nożna, p.koszykowa, p.siatkówka) 1 

Boisko do gry w p. nożną (trawiaste) 1 

Plac zabaw 1 

9. 
Zespół Szkół Samorządowych              

w Wielgusie 

Boisko asfaltowe, boisko trawiaste, skocznia (p. nożna, p. koszykowa, p. siatkowa)              1 

Mały plac zabaw – zakupiony ze środków własnych RR 1 

Siłownia 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 
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Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych 

uznać należy za dobry co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych czynionych od 

kilku lat na poprawę ich stanu.    Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Kazimierzy Wielkiej 

korzysta z hali sportowej Kazimierskiego Ośrodka Sportowego w Kazimierzy Wielkiej na zasadzie 

wynajmowania tej sali w drodze przetargu. Szczegółowe rozliczenie zrealizowanych zadań 

remontowych oraz poniesionych wydatków przedstawiono za okres od 1 września 2015 r. do 

31 grudnia 2015 r. w sprawozdaniu  z wykonania budżetu miasta i gminy Kazimierza Wielka 

za 2015 r., a za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 2016 r. zostanie przedstawione w sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2016 r. 

 

Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje poziom wyposażenia w środki techniczne do nauki  

i wzajemnego informowania. Wszystkie przedszkole i szkoły uzyskały możliwość korzystania  

z Internetu. Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne oraz zbiorów bibliotecznych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Kazimierza Wielka obrazuje tabela poniżej. 
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Tabela 27 Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiorów bibliotecznych 

 

Wyszczególnienie 

Ilość (sztuk) 

Komputery  Projektory 
multimed.       
i tablice 

multimed. 

Rzutniki 
pisma 

Rzutniki 
przeźroczy 

Kamery 
video 

Odtw. 
DVD, 
VHS 

Ksero Woluminy  
Kamery 
- monit. Ogółem 

w tym do 
użytku 

uczniów 

1. 
Przedszkole w 

Kazimierzy 
Wielkiej 

2 - - - - - 2 1 650 - 

Razem 2 - - - - - 2 1 650 - 

2. 
SSP Nr 1 w 
Kazimierzy 

Wielkiej 
20 13 3 1 - - 12 2 17 265 - 

3. 
SSP Nr 3  w 
Kazimierzy 

Wielkiej 
18 12 3 - 2 1 7 2 10 016 12 

5. SSP w 
Kamieńczycach 

16 14 2 - - - 1 2 2 300 - 

Razem 99 78 11 4 3 1 25 10 42 113 12 

9 PGS w 
Kazimierzy W. 

58 42 10 3 2 1 13 2 5 216 11 

10 Zespół Szkół  w 
Wielgusie 

16 10 5 3 1 0 7 3 8 300 10 

Razem 74 52 15 6 3 1 20 5 13 516 21 

Ogółem 175 130 26 10 6 2 47 16 56 279 33 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 
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POTRZEBY NIEINWESTYCYJNE 

Wśród najważniejszych potrzeb należy wymienić zakup dodatkowych nowoczesnych pomocy 

dydaktycznych do prowadzenia zajęć (m.in. tablice multimedialne, komputery przenośne, 

podstawowy sprzęt do nauki biologii, fizyki, chemii, geografii i matematyki) do wszystkich 

placówek oświatowych na terenie gminy Kazimierza Wielka. 

 

STAN TECHNICZNY PLACÓWEK 

Stan techniczny placówek należy określić jako dobry. Na terenie placówek oświatowych 

należy przeprowadzić prace remontowe takie jak: 

            - kompleksowa termomodernizacja budynków szkół 

- wymiana dachu, 

- malowanie stołówki i kuchni, 

- remont podestów przy budynku szkolnym, 

- malowanie sal lekcyjnych, toalet,  

- remont sekretariatu i gabinetów, 

- remont szatni, 

- pilne malowanie korytarzy i klatki schodowej w 2017r., 

- wymiana ogrodzenia placu szkolnego i budowa  parkingu na placu  szkolnym, 

- doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczych. 

- malowanie i wymiana nawierzchni podłogowych na tarkett w salach  

- wymiana stolarki okiennej   

-malowanie pracowni komputerowej i wymiana podłogi w pracowni komputerowej,  

-remont szatni uczniowskich,  

-malowanie pracowni językowej,  
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Tabela 28 Wykaz projektów realizowanych na terenie gminy Kazimierza Wielka głównie  
z obszaru edukacji 

L.p. Beneficjent/ Nazwa 
projektu 

Okres 
realizacji 

Wartość 
projektów 

Najważniejsze osiągnięte 
rezultaty 

1. 

Gmina Kazimierza Wielka 
Projekt dla uczniów szkół 
podstawowych i 
gimnazjalnych z terenu 
gminy  
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty i 
poddziałania 9.1.2 
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług 
edukacyjnych   
Projekt obejmował 1200 
uczniów z 8 szkół 

01.10.2009 
31.08.2010 

853 720 ,60 

Poprawa wiedzy i 
umiejętności  uczniów w 

zakresie kompetencji 
kluczowych: podniesienie i 

wyrównanie poziomu wiedzy 
w zakresie kompetencji; 

-języka angielskiego 
-komputerowych 

-przedmiotów matematyczno-
przyrodniczych 

Podniesienie i wyrównanie 
wiedzy        u uczniów z 

zaległościami                                
i opóźnieniami. 

Zwiększyła się motywacja 
uczniów do nauki . 

Wykorzystanie  e-learningu  
przez szkoły. 

2. 
Radosna szkoła – wszystkie 
szkoły na terenie gminy 
Kazimierza Wielka 

2009/2010  60 488,10 zł 

Stworzenie odpowiednich 
warunków do rozwoju 

psychofizycznego 
najmłodszych dzieci 

3. 

Program rządowy „Moje 
boisko – ORLIK 2012” – 
Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 3 w 
Kazimierzy wielkiej 

2009r. 793 640 zł 
Rozwijanie sprawności 

fizycznej. 

4. 

CCTV Monitoring – 
Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 3 w 
Kazimierzy Wielkiej, 
Publiczne Gimnazjum 
Samorządowe w Kazimierzy 
Wielkiej, Zespół Szkół 
Samorządowych w Wielgusie 

2009/2010 49 990 zł 
Zwiększenie bezpieczeństwa 

w szkołach 

5. 

Gmina Kazimierza 
Wielka/Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr1 w 
Kazimierzy Wielkiej - 
Rozwijanie zdolności 
językowych i pogłębianie 
umiejętności 
informatycznych uczniów 

01.03.2011- 
31.07.2011 

49 360,00 

Poprawa umiejętności 
informatycznych u uczniów 

oraz poprawa wiedzy                       
i umiejętności  w zakresie 

nauczania języka angielskiego 

6. 
Cenoma  „Najważniejszy 
pierwszy krok” – plac zabaw 

2014r. 24 600,00 Integracja zespołów 
klasowych. 



 
Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 

 

       Strona 56 z 89 
 

Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 3 w 
Kazimierzy Wielkiej 

7. 

Gmina Kazimierza 
Wielka/Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w 
Kazimierzy Wielkiej - 
Dokształcanie się podstawą 
pełnej aktywności  

2012/2013 49 755 zł 

Poszerzenie znajomości 
języka angielskiego, obsługi 
komputera, nauki florystyki 

oraz warsztaty 
psychologiczne. 

Źródło: Urząd Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej  

 

Wnioski: 

1. Gmina systematycznie przeprowadzała w placówkach bieżące remonty zapewniając  

w ten sposób podstawowe warunki do ich funkcjonowania. 

2. Wszystkie szkoły należy doposażyć w pomoce dydaktyczne (m.in. do matematyki, 

przyrody, chemii, fizyki). 

3. Przy Zespole Szkół Samorządowych w Wielgusie należy budować boisko 

wielofunkcyjne. 

4. Przy Samorządowej Szkole Podstawowej nr.3 w Kazimierzy Wielkiej należy budować 

bieżnię do biegów sprinterskich . 

5. Przy Samorządowej Szkole Podstawowej nr.3 w Kazimierzy Wielkiej należy budować 

bieżni do skoku w dal. 

6. W placówkach gdzie mieszczą się biblioteki należy je doposażyć. 

7. Ze względu na niezadawalający stan techniczny komputerów oraz sprzętu 

multimedialnego technologia TIK do nauczania w szkołach  wykorzystywana jest  

w ograniczonym zakresie. 
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4.5 Efektywność nauczania 

Gmina Kazimierza Wielka  jest organem prowadzącym zarówno dla przedszkoli, szkół 

podstawowych oraz gimnazjów. Jednym ze wskaźników efektywności nauczania są wyniki 

egzaminów zewnętrznych. W tabelach poniżej zamieszczone są średnie wyniki egzaminów 

zewnętrznych uczniów z terenu gminy. Od kwietnia 2002 roku przeprowadza się powszechny 

sprawdzian dla uczniów kończących szóstą klasę szkoły podstawowej. Jego celem jest 

sprawdzenie opanowania umiejętności niezbędnych na wyższym etapie kształcenia. Wyniki 

sprawdzianu pozwalają na pełniejsze diagnozowanie osiągnięć uczniów. 

 

Tabela 29 Wyniki szkół podstawowych ze sprawdzianu przeprowadzonego w roku szkolnym 
2015/2016 

 
Lp. 

Szkoła 
podstawowa 

Liczba 
zdających 

Wynik ze 
sprawdzianu  
w % 

Skala 
staninowa 

Wynik ze 
sprawdzianu 

języka 
angielskiego 

w % 

Skala 
staninowa 

1. SSP Nr 1           w 
Kazimierzy W. 

45 64,9 6 – wyżej 
średniej 

75,4 6 – wyżej 
średniej 

2. SSP Nr 3                    
w Kazimierzy W. 

33 68,4 7 - 
wysoki 

75,9 6 – wyżej 
średniej 

3. SSP w Wielgusie 13 62,1 5 - 
średni 

60,6 4 – niżej 
średniej 

4. SSP w 
Kamieńczycach 

15 62,3 5 - 
średni 

64,7 4 – niżej 
średniej 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miast i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 
 
 

Dla porównania wyników w poszczególnych szkołach poniżej średnie wyniki: 

1. Kraju                                            - 62,5% 

2. Województwa świętokrzyskiego  -  61,5% 

3. Powiatu kazimierskiego               - 67,3 % 

4. Gminy Kazimierza Wielka           - 64,9 % 

 

Samorządowa Szkoła Podstawowa w Wielgusie z roku szkolnym 2015/2015 uzyskała 

najniższą średnią z przeprowadzonego sprawdzianu. Średnia ta wyniosła 62,1 i była ona 

niższa niż średnia krajowa oraz średnia powiatu kazimierskiego, natomiast wyższa od średniej 

województwa Świętokrzyskiego. Najwyższą średnią uzyskała Samorządowa Szkoła 
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Podstawowa nr. 3 w Kazimierzy Wielkiej, która wyniosła 68,4 i była ona wyższa od wyników 

krajowych, województwa świętokrzyskiego, powiatu kazimierskiego. 

  

Od roku szkolnego 2011/2012 egzamin gimnazjalny jest przeprowadzany na nowych 

zasadach:  

Część humanistyczna składa się z zadań z zakresu: języka polskiego oraz zadań z zakresu: 

historii i wiedzy o społeczeństwie.  

Część matematyczno-przyrodnicza składa się z zadań z zakresu: matematyki oraz zadań  

z zakresu: przedmiotów przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki i geografii.  

W części dotyczącej języka obcego nowożytnego gimnazjalista dokonuje wyboru jednego 

języka, którego uczył się w gimnazjum jako przedmiotu obowiązkowego. Ta część egzaminu 

ma dwa poziomy: podstawowy i rozszerzony. 

 

Tabela 30 Wyniki z egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2015/2016 

Szkoła 
Liczba 

zdających 

Część 
humanistyczna 

Część matematyczno-
przyrodnicza Wynik 

średni 
egzaminu historia i 

WOS 
język 
polski 

matematyka 
przedmioty 

przyrodnicze 

Kraj - 56 69 49 51 56,2 

Województwo 
świętokrzyskie 

- 56 69 48 52 56,3 

Powiat kazimierski - 56,9 68,6 47,7 51,2 56,1 

Gmina 
Kazimierza Wielka w tym: 

- 51,7 64,2 43,5 47,3 51,7 

1. Gimnazjum                                   
w   Kazimierzy Wielkiej  

109 52,7 63,7 45,3 47,7 52,35 

2. Gimnazjum                       
w Wielgusie 

29 47,6 66,4 36,5 45,8 49,07 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędy Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

 
Dane przedstawione powyżej wskazują iż uczniowie z terenu gminy Kazimierza Wielka 

gorzej radzą sobie z przedmiotami ścisłymi (matematyka) oraz przyrodniczymi. Potwierdzają 

to wyniki z egzaminów gimnazjalnych. Dane przedstawione powyżej wskazują iż wyniki  

z przedmiotu matematyka w Gimnazjum w Wielgusie były niższe niż średnia krajowa   

o 25,51%, dla powiatu o 23,48% oraz województwa o 23,96%, natomiast na tle gminy był 

niższy o 16,09%. Natomiast z przedmiotów przyrodniczych gimnazjum w Wielgusie również 

słabo wypadło na tle krajowym (niższe o 10,20%), województwa świętokrzyskiego (niższe  

o 11,92%), powiatu (10,55%) . Natomiast w Gimnazjum w Kazimierzy Wielkiej najsłabiej na 
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tle gminy, powiatu, województwa oraz kraju wypadły egzaminy z przedmiotów 

przyrodniczych oraz matematycznych. Wyniki z matematyki w Gimnazjum w Kazimierzy 

Wielkiej były niższe niż średnia krajowa  o 7,55%, dla powiatu o 5,11% oraz województwa  

o 5,63%, natomiast na tle gminy były wyższe o 4,14% 

 

Aby zapewnić jak najlepszy rozwój oraz wyrównywać szanse w dostępie do edukacji  

na terenach placówek organizowane są zajęcia dodatkowe/prowadzone są koła zainteresowań.  

We wszystkich szkołach podstawowych działają koła zainteresowań, tj. Koło Polonistyczne, 

Historyczne, Języka Obcego oraz sportowe: szachowe, badmintona. 

Zajęcia wyrównawcze organizowane są w szkołach w ramach godzin do dyspozycji dyrektora  

i godzin ustanowionych ustawą Karta Nauczyciela na zajęcia wynikające z zadań statutowych 

szkoły, w tym zajęcia opiekuńcze i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania 

uczniów w wymiarze 2 godzin tygodniowo, natomiast zajęcia rewalidacyjne, indywidualny 

tok nauczania i indywidualne nauczanie wiąże się z przydzieleniem dodatkowych godzin 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej. Z nauczania indywidualnego 

korzysta 9 uczniów w Samorządowych Szkołach Podstawowych Nr 1 i Nr 3 w Kazimierzy 

Wielkiej, oraz w Samorządowej Szkole Podstawowej w Wielgusie. 

Natomiast z rewalidacja korzysta 17 uczniów w Samorządowych Szkołach Podstawowych  

w Nr1 i Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej Samorządowej Szkole Podstawowej w Wielgusie, oraz 

w Samorządowej Szkole Podstawowej w Kamieńczycach. 

Szkoły na bieżąco współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kazimierzy 

Wielkiej, ponieważ wielu uczniów posiada opinie i orzeczenia o dostosowaniu warunków 

pracy z tymi uczniami wydane przez w/w instytucję . Stosowanie się do zaleceń 

wynikających z tych dokumentów pozwala na osiąganie dobrych wyników również  

z uczniami, którzy mają problemy w nauce.  

W poniższej tabelce przedstawiana jest tygodniowa liczba zajęć dodatkowych  

w poszczególnych placówkach oświatowych w roku szkolnym 2016/2017. 
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Tabela 31 Tygodniowa liczba zajęć dodatkowych 

 
 

Placówka 

 
Biblioteka Logopeda Świetlica Pedagog 

Liczba 
godzin 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
godzin 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
godzin 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
godzin 

Liczba 
uczniów 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
Nr 1  im. Hugona Kołłątaja                             

w Kazimierzy Wielkiej 
30 342 - - 70 342 - - 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
Nr 3    im. Jana Pawła II                       
w Kazimierzy Wielkiej 

15 248 - - 47 248 - - 

Samorządowa Szkoła Podstawowa                     
im. Ks. Władysława Latosa                       

w Kamieńczycach 
6 95 - - 8 95 - - 

Zespół Szkół Samorządowych                    
w Wielgusie 16 241 - - 35 241 - - 

Publiczne Gimnazjum 
Samorządowe   im. Noblistów 

Polskich  w Kazimierzy Wielkiej 
22 326 - - 18 326 - - 

Publiczne Przedszkole 
Samorządowe   im. Parkowe 

Skrzaty w Kazimierzy Wielkiej 
- 152 - - - - - - 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej.
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Wnioski: 

1. W placówkach na terenie gminy organizowanych jest szereg zajęć dodatkowych 

skierowanych zarówno do ucznia zdolnego jak i ucznia z problemami w nauce. 

2. Uczniowie na wszystkich szczeblach edukacji gorzej radzą sobie z przedmiotami 

ścisłymi (matematyka, przyroda). 

3. Istnieje potrzeba organizacji dodatkowych zajęć wyrównawczych dla uczniów 

słabszych. 

4. Istnieje potrzeba organizacji zajęć rozwijających dla uczniów zdolnych. 

5. Istnieje potrzeba szerszego wdrożenia technologii TIK do procesu nauczania. 

6. Istnieje potrzeba wsparcia uczniów zwłaszcza w Samorządowej Szkole Podstawowej 

w Wielgusie. 
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4.6 Analiza demograficzna 

Według danych GUS w roku 2015 w gminie Kazimierza Wielka zamieszkiwało 16 426 osób 

(7 999   mężczyzn, 8 427 kobiet), to o 77 osób mniej niż w 2014r. Ludność gminy stanowiła 

1,31% ludności województwa i 47,68% - powiatu. Na 1 km2 przypada 117 osób. Stopień 

koncentracji ludności w gminie nie jest równomierny. Najwięcej mieszańców ma miasto 

(ogółem 5 665 mieszkańców), gdzie występuje zabudowa wielorodzinna. Wskaźnik 

zaludnienia na terenie miasta wynosi ok. 1062 osób na km2, dla terenów wiejskich wskaźnik 

ten wynosi ok. 79 osób na km2. Na terenie gminy od kilku lat zaobserwować można ujemny 

przyrost naturalny, co świadczy, że liczba ludności w gminie zmniejsza się. 

 

Liczba osób w wieku poprodukcyjnym (powyżej 59/64 roku życia) z roku na rok wzrasta. 

Poniżej przedstawiono strukturę ludności z wyszczególnieniem na ilość osób w wieku 

przedprodukcyjnym, produkcyjnym oraz poprodukcyjnym w latach 2011-2015 na terenie 

Gminy Kazimierza Wielka. 

 

Tabela 32 Wskaźnik obciążenia demograficznego w gminie Kazimierza Wielka w latach 2011-
2015 

Struktura ludno ści 
Stan na 
koniec 

roku 2011 

Stan na 
koniec 

roku 2012 

Stan na 
koniec 

roku 2013 

Stan na 
koniec 

roku 2014 

Stan na 
koniec 

roku 2015 
Ludność w wieku nieprodukcyjnym na 

100 osób w wieku produkcyjnym 56,6 56,4 56,3 57,5 58,3 

Ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 
osób w wieku przedprodukcyjnym 121,1 127,5 133,1 137,7 142,9 

Ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 
osób w wieku produkcyjnym 31,0 31,6 32,2 33,3 34,3 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego w Kielcach 

W roku 2015 ludność w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym  

w stosunku do roku 2011 zwiększyła się o 1,7 co świadczy o starzejącym się społeczeństwie. 

Wskaźnik ten od 2011 roku do 2013 malał, natomiast od 2013 wskaźnik z roku na rok rośnie. 

 

Analiza danych demograficznych pokazuje iż w ostatnich latach stopniowo maleje liczba 

urodzeń na terenie gminy a przyrost naturalny jest ujemny. W 2015 roku według danych 

Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierza Wielka przyszło na świat 109 dzieci. Utrzymując się 

tendencja spadkowa może w konsekwencji doprowadzić m.in. do zwolnień części 

nauczycieli. W chwili obecnej żadna z placówek na terenie gminy nie jest przeznaczona  
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do likwidacji. Wiele będzie jednak zależało od ostatecznego kształtu zapowiadanej przez rząd 

kolejnej reformy oświaty w Polsce. 

Tabela 33 Liczba urodzeń na terenie gminy w latach 2009-2015 
 

Liczba urodzeń w Gminie Kazimierza Wielka– wg danych ewidencji ludności 
Rocznik 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Liczba 

urodzeń 
137 128 130 125 114 111 109 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

Wykres 9 Liczba urodzeń na terenie gminy w latach 2009-2015 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

 
 

 
 

Wnioski: 

1. Na terenie Gminy Kazimierz Wielka w ostatnich latach 2009-2015 zmalała liczba urodzeń  

o 20,44%. 

2. Przyrost naturalny jest ujemny. 

2. Na podstawie wskaźnika demograficznego widzimy że społeczeństwo gminy starzeje się, 

gdyż wskaźnik z roku na rok jest coraz wyższy. 
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4.7 Finansowanie oświaty 

 

Edukacja stanowi najistotniejszą  pozycję wydatków Gminy Kazimierza Wielka.  

W ostatnich latach następował stały wzrost nakładów na zadania związane z kształceniem   

i wychowaniem uczniów. Wydatki na oświatę wzrosły od roku 2010 o 18%. Przy czym 

subwencja wzrosła o 14%. W 2015 r. wydatki bieżące na edukację wynosiły  

18 698 754,18 zł w tym subwencja wynosiła  11 324 826 zł. Oznacza to iż gmina 

Kazimierza Wielka w 2015 roku  musiała pokryć z środków własnych pozostałe koszty 

związane  

z funkcjonowaniem oświaty na terenie gminy. Poniższe wykresy obrazują wydatki 

ponoszone na oświatę na terenie gminy w  latach 2010-2015. 

 

Wykres 10 Wydatki przeznaczone na oświatę w latach 2010 - 2015 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej, 
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Wykres 11 Wydatki przeznaczone na oświatę z budżetu Gminy Kazimierzy Wielkiej  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

 
 
Wnioski:  

1. Corocznie rosną wydatki związane z utrzymaniem placówek oświatowych na terenie 

gminy Kazimierza Wielka. 

2. Subwencja oświatowa przekazywana do gminy nie pokrywa w pełni potrzeb. 

3. Gmina w roku 2015 przeznaczyła kwotę ponad 5 290 755 złotych na oświatę  

z budżetu. 

4. W roku 2015 Gmina przeznaczyła na oświatę o 675 001zł więcej niż w roku 2010. 

5. Na wynagrodzenia i pochodne kadry pedagogicznej corocznie przeznaczana jest 

kwota ponad 13 mln. 
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4.8 Podsumowanie diagnozy 

Na przełomie lat 2010-2016 można zaobserwować nieznaczne wahania liczby dzieci  

i młodzieży szkolnej. Względem roku szkolnego 2012/2013 nastąpił nieznaczny spadek  

uczniów. Analiza danych demograficznych jednoznacznie wskazuje, iż społeczeństwo Gminy 

Kazimierza Wielka starzeje się.  

Na chwilę obecną istnieje potrzeba poszerzenia bazy lokalowej przedszkoli i żłobków. 

Należy również doposażyć placówki w nowoczesny sprzęt dydaktyczny oraz przeprowadzić 

niezbędne prace remontowo – modernizacyjne. Na obszarze gminy funkcjonuje kilkanaście 

organizacji społecznych, które mogłyby zaangażować się w rozwój procesu edukacji zarówno 

dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. Coraz większym problemem dla samorządu staje się 

finansowanie oświaty. Wszystkie budynki oświatowe na terenie Gminy wymagają 

przeprowadzenia prac modernizacyjnych (w mniejszym lub większym zakresie) oraz 

doposażenia w sprzęt komputerowy oraz pomoce dydaktyczne. Gmina corocznie z środków 

własnych współfinansuje placówki. 

 

 



 
Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023 

 

       Strona 67 z 89 
 

5. Potrzeby lokalnego rynku pracy i oczekiwań pracodawców 

Miasto i Gmina Kazimierza Wielka leży w południowej części województwa 

świętokrzyskiego na obszarze tzw. Niecki Nidziańskiej. Jest to obniżenie między Górami 

Świętokrzyskimi a Wyżyną Krakowsko-Częstochowską stanowiące Płaskowyż Proszowicki. 

 

Miasto i gmina posiada korzystne położenie komunikacyjne - leży na przecięciu dróg 

wojewódzkich z Krakowa do Buska-Zdroju i z Jędrzejowa przez Skalbmierz - Koszyce do 

Brzeska w województwie małopolskim. Przez teren gminy przepływają rzeki Nidzica, 

Małoszówka, Jawornik i liczne krótkie cieki wpadające głównie do Nidzicy. Zalesienie całego 

obszaru jest minimalne (3 % powierzchni gminy). Użytki rolne stanowią 89,6 % powierzchni 

gminy. 

 

Z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Kazimierzy Wielkiej wynika, że liczba osób 

bezrobotnych na terenie powiatu sukcesywnie spada. Stopa bezrobocia w powiecie 

kazimierskim według 31.10.2016 wynosiła 9,2%. Stopa bezrobocia w powiecie kazimierskim 

jest niższa o 3,70% w stosunku do roku 2012. Na koniec roku 2015 r. w PUP w powiecie 

kazimierskim zarejestrowanych  było  1746  osób  bezrobotnych w tym 960 z gminy 

Kazimierza Wielka.   

 

Wykres 12 Stopa bezrobocia w powiecie kazimierskim w latach 2012-2016 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych WUP w Kielcach. 
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6. Analiza SWOT 

Po zakończeniu fazy diagnostycznej uporządkowano dotychczas zebrane informacje,  

a następnie wyselekcjonowano i ustalono obszary najistotniejsze dla rozwoju szkolnictwa na 

terenie Gminy Kazimierza Wielka. Do uporządkowania wiedzy, wynikającej z diagnozy oraz 

utworzenia logicznej podstawy do sformułowania celów strategicznych, zastosowano 

narzędzie analizy SWOT. 

Zgodnie z przyjętą literaturową definicją macierzy SWOT mocne i słabe strony 

rozumiemy, jako pozytywne i negatywne wewnętrzne czynniki rozwojowe, natomiast szanse  

i zagrożenia, jako pozytywne i negatywne zewnętrzne czynniki rozwojowe. Nazwa SWOT 

pochodzi od pierwszych liter angielskich słów:   

• strenghts – silne strony – w postaci przewagi zjawisk i procesów pozytywnych dla 

rozwoju edukacji na terenie Gminy, które powinny być kontynuowane  

i wzmacniane,  

• weaknesses - słabe strony – w postaci procesów i barier, wad, ograniczających 

możliwości rozwojowe, które powinny być zmniejszone bądź niwelowane,  

• opportunities - szanse/możliwości – w postaci czynników obiektywnych, zewnętrznych, 

na które nie ma bezpośredniego wpływu sprawczego oraz wyjątkowej sytuacji jaką daje 

możliwość wykorzystania znacznych środków pomocowych UE, 

• threats – zagrożenia – wynikające przede wszystkim z czynników zewnętrznych 

stwarzających niebezpieczeństwo zmiany niekorzystniej.  

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń jest syntezą 

poszczególnych obszarów edukacji. Analiza SWOT jest kontynuacją oraz podsumowaniem 

diagnozy stanu i w niej znajduje uzasadnienie większość rozstrzygnięć. 
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Tabela 34 Analiza SWOT 

DEMOGRAFIA 

Mocne Strony Słabe strony 
1. Wysoki wskaźnik liczby ludności w wieku 
produkcyjnym 
 

1. Zmniejszająca się liczba mieszkańców gminy. 
2. Ujemny przyrost naturalny 
3. Zmniejszająca się liczba dzieci w wieku 
przedszkolnym. 
 

Szanse Zagrożenia 
1. Programy rządowe wspierające rodzinę 
(RODZINA 500 +) 

 
 

1. Niekorzystna prognoza demograficzna Gminy 
Kazimierza Wielka – spadek wskaźnika 
urodzeń. 
2. Starzejące się społeczeństwo. 

OFERTA DYDAKTYCZNA 
Mocne Strony Słabe strony 

1. Bardzo bogata oferta zajęć pozalekcyjnych  
pozaszkolnych i kół zainteresowań 
2. Obecność imprez o randze kulturalnej  
i naukowej. 
3. Wysokie osiągnięcia uczniów  w konkursach  
i zawodach sportowych na szczeblu powiatowym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim. 
4. Organizacja zajęć pozaszkolnych przez 
instytucje kulturalne 

1. Różnice w ofercie edukacyjnej  
w poszczególnych szkołach. 
2. Niezadowalająca jakość części oferty 
edukacyjnej. 
3. Niepełne wykorzystanie możliwości innych 
instytucji i organizacji zlokalizowanych w Gminie  
(np. stowarzyszeń). 
4. Niezadawalające wyniki z przedmiotów ścisłych 
na egzaminach zewnętrznych. 

Szanse Zagrożenia 
1. Realizacja programów wspierających 
działalność innowacyjną szkół. 
2. Szerokie wykorzystanie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu. 
3. Lepsze wykorzystanie potencjału organizacji 
pozarządowych. 
 

1. Zjawisko cyber wykluczenia oraz 
powiększająca się luka między rozwojem 
technologicznym, a wykorzystaniem technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w oświacie. 
2. Słaba obecność w ogólnoeuropejskich 
programach edukacyjnych. 
 

BAZA DYDAKTYCZNA  
Mocne Strony Słabe strony 

1. Dostępność nowoczesnych obiektów 
sportowych w większości szkół na terenie gminy. 
2.  Dobrze zorganizowana pomoc socjalna. 
3. Dobrze zorganizowany dojazd uczniów do 
szkół. 
 

1. Przestarzały i wyeksploatowany sprzęt 
komputerowy i multimedialny. 
2. Brak boiska wielofunkcyjnego w szkole 
podstawowej w Wielgusie. 
3. Niezadawalający stan techniczny części 
obiektów szkolnych (np. potrzeba 
przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych). 
4. Niezadawalający stan pomocy dydaktycznych 
(np. stare wyeksploatowane pomoce dla ucznia  
i nauczyciela). 
5. Niewystarczające wyposażenie pracowni 
przyrodniczych, matematycznych, chemicznych. 
6. Niewystarczająca baza lokalowa przedszkoli i 
żłobków. 

Szanse Zagrożenia 
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1. Zmniejszenie obciążenia bazy edukacyjnej 
dzięki możliwości realizacji części procesu 
nauczania on-line. 
2. Pełne wykonanie procesu termomodernizacji 
budynków szkolnych oraz zastosowanie OZE do 
ogrzewania i produkcji energii elektrycznej. 
3. Pozyskanie środków zewnętrznych na 
doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne. 

1. Brak środków na odnowienie sprzętu oraz 
modernizację budynków. 
2. Zawiłe procedury pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych.  

KADRA O ŚWIATY  
Mocne Strony Słabe strony 

1. Wysoki poziom kwalifikacji nauczycieli  
(w zdecydowanej większości nauczyciele 
mianowani i dyplomowani). 
2. Rozbudowane możliwości doskonalenia 
zawodowego kadry oświatowej 
3. Duża liczba aktywnych nauczycieli mocno 
zaangażowanych     w     proces     dydaktyczny 
4. Dobra współpraca placówek oświatowych z 
samorządem. 

1. Wymagający modyfikacji system motywacyjny. 
2. Niewystarczająca znajomość języków obcych. 
3. Ograniczony napływ młodej kadry 
nauczycielskiej. 
4. Niechęć nauczycieli do zawodowego 
przekwalifikowania się i poszukiwania pracy w 
innym zawodzie. 

Szanse Zagrożenia 
1. Dopływ wysoko wykwalifikowanych kadr z 
innych sektorów – akademickiego, społecznego, 
biznesowego. 
2.  Wzrost współpracy europejskiej nauczycieli z 
gminy 
3. Rozszerzenie pracy nauczycieli na dorosłą 
część społeczeństwa. 

1. Niewystarczające dostosowanie kadry 
oświatowej do wprowadzania zmian w procesie 
edukacji 
2. Starzenie się kadry nauczycielskiej. 
3. Wypalenie zawodowe. 

FINANSOWANIE O ŚWIATY 
Mocne Strony Słabe strony 

1. Wysoki priorytet edukacji w polityce 
finansowej Gminy Kazimierza Wielka 
2. Szerokie wykorzystanie środków Unii 
Europejskiej. 
3. Duża ilość nakładów inwestycyjnych 
skierowana na rozwój bazy oświatowej. 

1.  Niedostateczne dofinansowanie oświaty przez 
budżet państwa - coraz mniejsza subwencja 
oświatowa. 
2. Zwiększająca się ilość środków 
przekazywanych na finansowanie oświaty 
pochodząca z środków   własnych gminy. 

Szanse Zagrożenia 
1. Pozyskiwanie środków z nowej perspektywy 
finansowej Unii Europejskiej dla realizacji 
celów oświatowych. 
2. Pozyskiwanie środków sektora biznesowego 
na rozwój edukacji. 

1. Zmiany w prawie oświatowym, które mogą 
mieć wpływ na realizację niektórych zadań 
edukacyjnych 
2. Zawiłe procedury aplikowania o środki 
zewnętrzne 
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7. Definicja potrzeb w zakresie kierunków rozwoju szkół 
 
Oferta dydaktyczna 

W otaczającym nas świecie szczególnego  znaczenia  nabiera konieczność  stosowania  metod  

i technik  dydaktycznych  ukierunkowanych  na kształcenie u uczniów umiejętności 

praktycznych oraz skutecznego i samodzielnego rozwiązywania postawionych przed nimi 

problemów. Nowoczesna  edukacja  powinna  opierać  się  na  czterech  filarach  nauczania   

i wychowania: 

• uczyć się, aby wiedzieć (wiedza), 

• uczyć się, aby działać (umiejętności),  

• uczyć się, aby być (system wartości i postaw), 

• uczyć się, aby żyć wspólnie z innym. 

W szkołach na terenie Gminy Kazimierza Wielka istnieje potrzeba zmodyfikowania oraz 

rozszerzenia oferty dydaktycznej, która będzie dostosowana zarówno do potrzeb uczniów, 

rodziców jak i potrzeb współczesnego świata. W placówkach należy wprowadzić nowoczesne 

formy nauczania m.in. e-learning oraz zwiększyć wykorzystanie nowoczesnych technologii 

informacyjno-komunikacyjnych (TIK ) w procesie nauczania. Należy przygotować spójny  

i bogaty program nauczania, który będzie wykorzystywał komputery (i inne urządzenia, takie 

jak tablice interaktywne, odtwarzacze mp3, kamery cyfrowe, tablety itp.) jako narzędzia 

edukacji. Korzyści stosowania TIK w edukacji są ogromne zarówno dla uczniów jak  

i nauczycieli. Ważne jest również aby w jeszcze większym stopniu niż do tej pory wspierać 

osoby zdolne oraz dostosowywać program nauczania do osób mających  trudności w nauce. 

Analiza danych pokazała iż uczniowie gorzej radzą sobie z przedmiotami ścisłymi oraz 

językami obcymi dlatego też należy nałożyć szczególny nacisk właśnie na ten obszar. 

Dodatkowo w zbyt małym stopniu szkoły przygotowują do uczenia się przez całe życie oraz 

w niskim stopniu przygotowują ucznia do współdziałania i pracy zespołowej. Na terenie 

gminy należy również wzmocnić  współpracę placówek oświatowych z instytucjami kultury,  

sportu,   zdrowia,   pomocy   społecznej   oraz   organizacjami pozarządowymi co wpłynie 

pozytywnie na rozszerzenie oferty dydaktycznej. Uczniom należy również w większym 

stopniu zapewnić dostęp do edukacji/kultury poza murami szkół. W tym celu należy wspierać 

działalność Centrum Kultury, Biblioteki, oraz innych instytucji, które kierują swoje działania 

do dzieci i młodzieży z terenu gminy.  
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Baza dydaktyczna 

Aby udoskonalać standardy nauczania, umożliwiające lepsze przygotowanie do 

dalszej edukacji oraz funkcjonowania w społeczeństwie niezbędna jest modernizacja oraz 

częściowa wymiana dotychczasowej bazy dydaktycznej. Część placówek na terenie gminy 

Kazimierza Wielka wymaga termomodernizacji. We wszystkich obiektach należy 

przeprowadzić drobne prace remontowo – modernizacyjne. Stan budynków oświatowych 

należy określić jako dobry. Baza lokalowa żłobków na terenie gminy jest niewystarczająca – 

należy ją zwiększyć i dostosować do zwiększającej się liczby dzieci w wieku przedszkolnym. 

Przy niektórych szkołach należy wybudować wielofunkcyjne boiska sportowe.  Biblioteki 

działające w poszczególnych placówkach należy doposażyć. Pomoce dydaktyczne natomiast 

należy wymienić (głównie pomoce do zajęć sportowych, zajęć z matematyki, przyrody, 

języków obcych). Szczególne ważny jest zakup wyposażenia dydaktycznego celem 

stworzenia nowoczesnych pracowni komputerowych (multimedialnych) oraz pracowni 

przyrodniczych, matematycznych, chemicznych. Zakup sprzętu komputerowego oraz 

multimedialnego pozwoli na wprowadzenie do oferty dydaktycznej nowych form nauczania, 

wpłynie również na zwiększenie zastosowania TIK. Należy również zakupić:    

• pomoce   dydaktyczne   do   prowadzenia   zajęć   dla   dzieci   ze   specyficznymi 

trudnościami w czytaniu i pisaniu w tym zagrożonych ryzykiem dysleksji, 

• pomoce   dydaktycznych   do   prowadzenia   zajęć   dla   dzieci   z   trudnościami    

w zdobywaniu umiejętności matematycznych, 

• pomoce dydaktycznych do prowadzenia zajęć dla dzieci z wadami postawy – gimnastyka 

korekcyjna, 

• pomoce dydaktycznych do prowadzenia zajęć dla dzieci rozwijających uzdolnienia ze 

szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych, 

• pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć dla dzieci szczególnie uzdolnionych 

artystycznie. 

Kadra oświaty 

Nauczyciele pracujący w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Kazimierza 

Wielka posiadają wysokie kwalifikacje zawodowe i umiejętności, jednak dynamicznie 

zmieniająca się rzeczywistość wymusza na nauczycielach ciągłe podnoszenie kwalifikacji. 

Główną potrzebą jaką zdefiniowano podczas opracowywania niniejszego dokumentu jest 

konieczność podniesienia wiedzy i umiejętności w wykorzystywaniu  

i zastosowaniu TIK w procesie nauczania. Dodatkowo należy rozszerzyć współpracę 
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nauczycieli z rodzicami przede wszystkim uczniów z trudnościami wychowawczymi. Rodzic 

również powinien czynnie uczestniczyć w procesie kształcenia młodego człowieka a niestety 

często tak nie jest. 

 
Główne problemy szkół z terenu gminy Kazimierza Wielka 

− małe wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK)  

w procesie nauczania, 

− niewystarczająca oferta dydaktyczna dla osób zdolnych oraz osób z trudnościami w nauce, 

− niewystarczające zaangażowanie instytucji zewnętrznych (NGO) w proces szkolenia 

pozaformalnego, 

− niewystarczająca baza lokalowa żłobków, 

− niewystarczająca baza sportowa (potrzeba budowy boisk wielofunkcyjnych), 

− niezadawalający stan techniczny budynków szkół, przedszkoli (potrzeba 

termomodernizacji), 

− niezadawalająca ilość nowoczesnego sprzętu komputerowego i multimedialnego  

w placówkach, 

− stare i wyeksploatowane pomoce dydaktyczne do zajęć, 
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8. Cele Planu 
8.1 Cel strategiczny 

Strategiczny, nadrzędny cel Planu rozwoju edukacji w Mieście i Gminie to: 

 

 

 
 
 
Należy  zaznaczyć,  że  zakres  tak  sformułowanego  celu  strategicznego  jest  bardzo   

szeroki i może odnosić się do wielu dziedzin życia. Ten strategiczny cel w odniesieniu do 

kapitału ludzkiego  nawiązuje w Planie głównie do: 

− rozwijania umiejętności korzystania z technik informacyjno- komunikacyjnych 

(zarówno uczniów jak i nauczycieli), 

− rozwijania przedsiębiorczości i kreatywności młodzieży, 

− poprawy psychofizycznej kondycji uczniów, 

− rozwijania umiejętności komunikowania się w językach obcych, 

− podniesienia jakości ofert edukacyjnych szkół oraz publicznych instytucji edukacji, 

kultury, 

− wprowadzania  systemu   wspierania   rozwoju   nauczycieli   i   innych   kadr   

uczestniczących w procesie edukacyjnym, 

− zwiększenie oferty edukacyjnej placówek oświatowych poprzez jej uatrakcyjnienie  

i zwiększenie dostępności zajęć pozalekcyjnych. 

− wdrożenie mechanizmów odkrywania, kształtowania i wspierania talentów wśród 

młodzieży 

 
 
8.2 Cele główne 

CEL GŁÓWNY nr 1 Przygotowanie młodzieży do funkcjonowania we współczesnym  

świecie. 

Otaczający nas świat ciągle się zmienia. Nauka do tej pory kojarzona była z tablicą  

i kredą. Dziś mamy do czynienia z nowym uczniem i w pewien sposób z nowym światem 

edukacji, w którym aby dotrzeć do ucznia, trzeba posługiwać się zupełnie innym zestawem 

narzędzi niż w XX wieku. W zasięgu rąk pojawił się nowy świat edukacji, niosąc za sobą 

bogactwo interaktywnych i społecznościowych narzędzi oraz technik, które w naturalny 

sposób wykorzystywane są codziennie przez młodych ludzi. Tradycyjna kreda, tablica i dobry 

Podniesienie jakości i konkurencyjności kapitału ludzkiego 
i społecznego gminy Kazimierza Wielka jako czynnika 

decydującego 
 o rozwoju 
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nauczyciel mogą okazać się niewystarczające dla zapewnienia efektywności procesu edukacji. 

Nowy uczeń w informacyjnym społeczeństwie wymaga zupełnie nowego podejścia  

w nauczaniu, dzięki któremu potrafił będzie przetworzyć docierającą do niego informację  

w wiedzę. Jednym z głównych celów jakie stawia przed sobą samorząd Gminy Kazimierza 

Wielka to dostosowanie oferty edukacyjnej tak aby przygotować młodego człowieka do 

funkcjonowania we współczesnym  świecie. Wszystkie działania realizowane w ramach tego 

celu mają za zadanie przyczynić się do wszechstronnego rozwoju intelektualnego, 

duchowego, moralnego, społecznego, emocjonalnego i fizycznego ucznia. Kształcenie  

w systemie szkolnym i poza nim powinno zapewnić każdemu umiejętności podstawowe, 

niezbędne do pomyślnego życia, działania i współdziałania we współczesnym społeczeństwie 

i gospodarce. Umiejętności te powinny wzmacniać szanse młodzieży z gminy Kazimierza 

Wielka na europejskim i światowym rynku pracy. Są to: 

• Umiejętność uczenia się;  

• Umiejętność krytycznego myślenia;  

• Znajomość dwu języków obcych;  

• Umiejętność biegłego posługiwania się podstawami matematyki, wiedzy o otaczającej 

nas przyrodzie, oraz współczesnymi technikami przekazu informacji;  

• Umiejętność komunikowania;  

• Umiejętności rozumienia i korzystania z informacji typowej i najczęściej pojawiającej się 

w życiu codziennym; w pracy, w szkole, w życiu publicznym i społecznościach 

lokalnych. 

 

CEL GŁÓWNY nr 2 Wzbogacenie bazy oświatowej koniecznej do realizacji zadań 

wynikaj ących z potrzeby kształcenia, wychowania i opieki w XXI wieku. 

 

Szybki rozwój technologii informacyjnej nie pozostaje bez wpływu na 

funkcjonowanie społeczeństw. W dobie Internetu podstawą staje się umiejętność obsługi 

najważniejszych programów komputerowych, umiejętność wyszukiwania i przetwarzania 

informacji. Aby móc zastosować nowoczesne formy nauczania w tym z wykorzystaniem TIK 

niezbędny jest nowoczesny sprawny sprzęt komputerowy i multimedialny oraz nowe pomoce 

dydaktyczne. Doposażenie szkół z terenu Gminy Kazimierza Wielka jest zatem niezbędne 

aby móc w pełni sprostać oczekiwaniom zarówno uczniów, rodziców jak i dynamicznie 
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zmieniającego się świata.  Wzbogacenie bazy oświatowej to nie tylko zakup nowych pomocy 

do pracy ale również dokonanie niezbędnych remontów w budynkach oraz ich otoczeniu.  

W placówkach na terenie gminy należy przeprowadzić niezbędne prace modernizacyjne  

i termomodernizacyjne tak aby zapewnić uczniom jak najlepsze warunki do zdobywania 

wiedzy a nauczycielom jak najlepsze warunki do pracy. 

 

CEL GŁÓWNY nr 3 Korzystanie w pracy z najnowszych informacji oraz skutecznego 

stosowania współczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych przez  

nauczycieli  i  uczniów w procesie nauczania 

Stosowanie nowoczesnych technologii TIK jest dziś w szkołach koniecznością, ale póki co 

ich wpływ na skuteczność tradycyjnie rozumianą jest wątpliwa. Głównie ze względu na to, 

że ciągle jeszcze wielu nauczycieli posługuje się nimi dość nieporadnie, często korzystając 

wyłącznie z podstawowych funkcji. Poprawę mogłoby przynieść nie tylko podnoszenie 

kompetencji nauczycieli i głębsze wykorzystanie funkcjonalności narzędzi TIK, ale także 

postawienie na współpracę i kreatywność uczniów, zaangażowanie ich w proces 

nowoczesnej edukacji. Zwiększenie wykorzystywania technologii TIK w szkołach na terenie 

gminy jest jednym z głównych celów, jakie przed sobą stawiają zarówno władze jak i szkoły.  

 
CEL GŁÓWNY nr 4 Koncentracja na potrzebach i oczekiwaniach uczniów 

Wspieranie  działań  szkół  w  zakresie rozwoju  zdolności,  zainteresowań,  umiejętności  

i kompetencji kluczowych uczniów poprzez wzbogacanie oferty zajęć pozalekcyjnych. 

Wspieranie szkolnictwa specjalnego zmierzające do wzbogacania oferty edukacyjnej oraz 

wspieranie  działań w zakresie szeroko rozumianej integracji społecznej, edukacyjnej  

i zawodowej. 
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8.3 Cele szczegółowe 
 

 

 

 
 

Cel 1.1 Rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży. 

Cel 1.2 Rozwijanie  umiejętności komunikowania się dzieci i młodzieży w językach obcych. 

Cel 1.3 Przygotowania  młodych ludzi do funkcjonowania w przestrzeni europejskiej. 

Cel 1.4 Wzmacnianie  tożsamości lokalnej młodych mieszkańców Gminy Kazimierza 

Wielka. 

Cel 1.5 Rozwijanie inteligencji emocjonalnej wśród dzieci i młodzieży. 

Cel 1.6 Zwiększenie oferty edukacyjnej dla uczniów zdolnych oraz uczniów z szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

Cel 1.7 Zwiększenie oferty edukacyjnej dzieci w wieku przedszkolnym oraz dzieci w wieku 

do lat 3. 

Cel 1.8 Poprawy psychofizycznej kondycji uczniów i dzieci. 

Cel 1.9  Zwiększenie oferty i jakości zajęć sportowych. Organizacja zajęć dodatkowych 

związanymi ze sportami wodnymi (kajaki, łódki oraz inne niezbędne elementy).  

Cel 1.10 Organizacja zajęć dodatkowych pozalekcyjnych polegająca m.in. na rozwoju 

nauczania opartego na eksperymencie i narzędziach TIK poprzez doposażenie pracowni 

szkolnych w pomoce dydaktyczne oraz realizację zajęć związanych z rozwojem kompetencji 

kluczowych: 

• porozumiewanie się w języku ojczystym, 

• porozumiewanie się w językach obcych, 

• kompetencje matematyczne i podstawowe kompetencje, naukowo-techniczne, 

• kompetencje informatyczne, 

• umiejętność uczenia się, 

• kompetencje społeczne i obywatelskie, 

• inicjatywność i przedsiębiorczość, 

• świadomość i ekspresja kulturalna 

Cel główny nr 1 Przygotowanie młodzieży do funkcjonowania we współczesnym  

świecie 
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Cel 2.1 Modernizacja obiektów oświatowych na terenie gminy Kazimierza Wielka oraz ich 

otoczenia (termomodernizacja, adaptacja, zagospodarowanie przestrzeni wokół budynków). 

Cel 2.2 Modernizowanie wyposażenia dydaktycznego szkół (zakup nowych pomocy dla 

nauczycieli i uczniów). 

Cel. 2.3 Stworzenie nowoczesnych pracowni komputerowych oraz multimedialnych 

w każdej placówce z terenu gminy Kazimierza Wielka. 

Cel. 2.4 Doposażenie bibliotek funkcjonujących w szkołach (zwiększenie księgozbioru, 

zakup wyposażenia oraz sprzętu w tym komputerowego). 

Cel 2.5 Zwiększenie bazy sportowej  

Cel 2.6 Modernizacja infrastruktury sportowej 

Cel 2.7 Termomodernizacja, remont i doposażenie budynków Szkół na terenie gminy wraz z 

zagospodarowaniem terenu. 

 

 

 
 
 
 

Cel 3.1 Wykorzystanie technologii informacyjno- komunikacyjnych w procesie nauczania. 

Cel 3.2 Wykorzystanie technologii informacyjno- komunikacyjnych w zarządzaniu szkołą  

i oświatą. 

Cel 3.3 Wspieranie inicjatyw pozaszkolnych związanych z edukacją. 

Cel 3.4 Organizacja procesu nauczania poza murami szkół (zajęcia wyjazdowe, plenerowe). 

Cel 3.5 Wspieranie samokształcenia nauczycieli i dyrektorów z wykorzystaniem Internetu. 

Cel 3.6 Wspieranie samokształcenia nauczycieli i dyrektorów m.in. szkolenia, konferencje, 

seminaria – także z wykorzystaniem internetu np. w formie e-learningowej.  

Cel 3.7 Zgłaszanie innowacji pedagogicznych. 

Cel 3.8 Prowadzenie innowacyjnych zajęć dydaktycznych z zastosowaniem sprzętu 

badawczego (metoda eksperymentu). 

Cel 3.9 Prowadzenie innowacyjnych zajęć dydaktycznych w plenerze lub na specjalnych 

terenach. 

Cel główny nr 2 Wzbogacenie bazy oświatowej koniecznej do realizacji zadań 

wynikaj ących z potrzeby kształcenia, wychowania i opieki w XXI wieku 

Cel główny nr 3 Korzystanie  w pracy z najnowszych informacji oraz skutecznego 
stosowania współczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych przez  

nauczycieli  i  uczniów w procesie nauczania 
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Cel 4.1 Zwiększenie  dostępu  do  kształcenia  uzdolnionej  młodzieży poprzez   system  

stypendiów motywacyjnych dla uczniów. 

Cel 4.2 Wprowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, które będą zarazem innowacyjne. 

Cel 4.3 Wprowadzenie systemu  elektronicznego naboru, aktywną promocję szkół 

ponadgimnazjalnych i dostarczanie informacji o pełnej ofercie kształcenia oraz 

możliwościach rozwoju osobistego uczniów. 

Cel 4.4 Zwiększenie dostępu do kształcenia dzieci  i młodzieży znajdującej się w trudnej  

sytuacji materialnej poprzez system stypendiów socjalnych dla uczniów. 

Cel 4.5 Podejmowanie  działań  i  wspieranie  inicjatyw  mających  na  celu zwiększenie  

poziomu bezpieczeństwa uczniów w czasie zajęć szkolnych i pozaszkolnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel główny nr 4 Koncentracja na potrzebach i oczekiwaniach uczniów 
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9. Kierunki działań 
 

L.p. Rodzaj działania/ nazwa zadania Podmiot odpowiedzialny 
Planowane 

lata 
realizacji 

Źródła finasowania 

Cel główny nr 1 Przygotowanie młodzieży do funkcjonowania we współczesnym  świecie 

1. 
Organizacja zajęć rozwijających 
uzdolnienia i pasje uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2023 
RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 8 Rozwój edukacji i 

aktywne społeczeństwo 8.3.2 Wsparcie kształcenia 
podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych 

2. 
Organizacja zajęć wyrównujących 
szanse edukacyjne uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2023 

3. 
Organizacja dodatkowych zajęć dla 

dzieci w wieku 3-5 lat z terenu 
gminy 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2023 
RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 8 Rozwój edukacji i 

aktywne społeczeństwo 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości 
edukacji przedszkolnej 

4. 
Organizacja zajęć wyrównawczych 

i rozwijających kompetencje 
kluczowe dla uczniów Gimnazjum 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2023 
RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 8 Rozwój edukacji i 

aktywne społeczeństwo 8.3.4 Rozwój szkolnictwa 
ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji kluczowych 

5. 
Organizacja zajęć z zastosowaniem 

narzędzi TIK 
Gmina Kazimierza 

Wielka 
2016-2023 

RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 8 Rozwój edukacji i 
aktywne społeczeństwo 8.3.3 Rozwój edukacji kształcenia 

ogólnego w zakresie stosowania TIK 

6. 
Wspieranie inicjatyw edukacji 
pozaszkolnej organizowanych 

przez inne instytucje 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2023 
Środki Własne, Środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

Cel główny nr 2 Wzbogacenie bazy oświatowej koniecznej do realizacji zadań wynikających z potrzeby kształcenia, wychowania i opieki 

1.  
Budowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Wielgusie 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2016-2018 

Środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki, RPO WŚ 2014-2020 
Oś priorytetowa 7 Sprawne usługi publiczne działanie 7.4 

Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej 

2.  

Budowa bieżni do biegów 
sprinterskich przy Szkole 

Podstawowej nr.3 w Kazimierzy 
Wielkiej 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2016-2018 

Środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki, RPO WŚ 2014-2020 
Oś priorytetowa 7 Sprawne usługi publiczne działanie 7.4 

Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej 
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3.  
Budowa bieżni do skoku w dal przy 

Szkole Podstawowe nr.3 w 
Kazimierzy Wielkiej 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2016-2018 

RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Sprawne usługi 
publiczne działanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i 

szkoleniowej 

4.  

Remont sekretariatu, gabinetów, 
szatni, malowanie sal lekcyjnych, 

toalet, stołówki i kuchni w szkołach  
na terenie gminy  

Gmina Kazimierza 
Wielka 2017-2023 

RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Oś 
priorytetowa 6 Rozwój miast, priorytet inwestycyjny 4c  
wspieranie efektywności energetycznej inteligentnego 

zarządzanie energią i wykorzystywania odnawialnych źródeł 
energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach i 

sektorze mieszkaniowym 
RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Oś 3 3. 

Efektywna i zielona energia Działanie 3.3 Poprawa 
efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym. 
Warunkiem uzyskania wsparcia w ramach projektów 
dotyczących głębokiej, kompleksowej modernizacji 

energetycznej jest uzyskanie zwiększenia efektywności 
energetycznej powyżej 25 %. Środki własne Gminy. 

5.  
Wymiana kaloryferów w 

budynkach szkoły na terenie gminy 
Gmina Kazimierza 

Wielka 2017-2023 

6.  

Przeprowadzenie drobnych prac 
remontowych takich jak malowanie 

korytarzy i klatki schodowej w 
budynkach szkół publicznych 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2017-2019 

7.  
Zakup sprzętu komputerowego oraz 
multimedialnego do prowadzenia 

zajęć do wszystkich placówek 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2017-2019 

 
RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Sprawne usługi 

publiczne działanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i 
szkoleniowej, Środki własne Gminy. 

8.  

Zakup pomocy dydaktycznych 
(m.in. do zajęć sportowych, zajęć z 

matematyki, biologii chemii, 
języków obcych) do wszystkich 

placówek 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2017-2019 

9.  Doposażenie bibliotek szkolnych 
Gmina Kazimierza 

Wielka 2017-2019 Środki własne Gminy. 
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Cel główny nr 3 Korzystanie  w pracy z najnowszych informacji oraz skutecznego stosowania współczesnych technologii informacyjnych i 
komunikacyjnych przez  nauczycieli  i  uczniów w procesie nauczania 

1.  
Organizacja kursów i szkoleń 
dokształcających nauczycieli i 

dyrektorów 

Gmina Kazimierza 
Wielka /Placówki 

oświatowe 
2016-2023 

RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 8 Rozwój edukacji i 
aktywne społeczeństwo 8.3.2 Wsparcie kształcenia 

podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych typ 
działania 2. Tworzenie warunków dla nauczania opartego na 

metodzie eksperymentu 

2.  
Informatyzacja procesu nauczania 

we wszystkich placówkach (e- 
dzienniki, e-learning) 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2019 
RPO WŚ 2014-2020 Oś priorytetowa 8 Rozwój edukacji i 
aktywne społeczeństwo 8.3.3 Rozwój edukacji kształcenia 

ogólnego w zakresie stosowania TIK, Środki własne 

3.  
Organizacja zajęć pozaszkolnych 

dla dzieci i młodzieży 
Gmina Kazimierza 

Wielka /Centrum Kultury 
2016-2023 

Środki z Ministerstwa Kultury i dziedzictwa Narodowego, 
środki własne 

4.  
Organizacja wyjazdów/rajdów 

edukacyjnych  
Gmina Kazimierza 

Wielka /Centrum Kultury 
2016-2023 

Środki z Ministerstwa Kultury i dziedzictwa Narodowego, 
środki własne 

5.  

Wspieranie działalności 
edukacyjnej Centrum Kultury, 

Biblioteki, oraz organizacji 
społecznych 

Gmina Kazimierza 
Wielka /Centrum Kultury 

2016-2023 
Środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

środki własne 

Cel główny nr 4 Koncentracja na potrzebach i oczekiwaniach uczniów 

1. 
Wzbogacania oferty edukacyjnej w 

wszystkich szkołach na terenie 
Gminy Kazimierza Wielka 

Gmina Kazimierza 
Wielka 

2016-2023 Środki własne 

2. 

Wzbogacanie oferty zajęć 
pozalekcyjnych we wszystkich 

szkołach na terenie Gminy 
Kazimierza Wielka 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2016-2023 Środki własne 

3. 
Spotkania z przedstawicielami 

różnych podmiotów 
gospodarczych. 

Gmina Kazimierza 
Wielka 2016-2023 Środki własne 

Źródło: Opracowanie własne
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10. Monitoring i ewaluacja  

Wprowadzenie obowiązkowego badania i oceny rezultatów wdrażania Kompleksowego 

Planu Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 2016-2023  jest warunkiem 

koniecznym do tego, by był on realizowany w sposób zgodny z założeniami  

i konsekwentny. Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 

2016-2023 będzie monitorowany przez Radę Gminy. Realizacja poszczególnych zadań 

ujętych w Planie będzie monitorowana poprzez składanie sprawozdań przez osoby 

odpowiedzialne za ich realizację, nie rzadziej niż raz w roku. Na koniec każdego roku 

kalendarzowego przewodniczący Komisji ds. oświaty przedłoży sprawozdanie Radzie 

Gminy zawierające informację o realizacji zadań ujętych w Planie. Po przyjęciu dokumentu 

do realizacji przez Radę Gminy w Kazimierzy Wielkiej, instytucje i osoby odpowiedzialne 

za realizację określonych zadań, podejmą przewidziane w nim działania. Coroczna 

ewaluacja Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie Kazimierza Wielka na lata 

2016-2023 będzie stanowiła podstawę, w miarę potrzeby, do jego aktualizowania. 
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11. Oddziaływanie na środowisko planu oraz działań w nim 

przewidzianych 

Realizacja dokumentu nie spowoduje zagrożeń dla środowiska wręcz przeciwnie może 

mieć pozytywny wpływ na środowisko naturalne. Termomodernizacja obiektów wraz  

z wymianą starych pomocy dydaktycznych np. komputerów bez wątpienia wpłynie na 

zmniejszenie zużycia energii finalnej oraz zmniejszenie emisji substancji szkodliwych do 

powietrza. Przewidziane w dokumencie działania inwestycyjne będą realizowane na 

obiektach już istniejących.  

Na terenie nie znajdują żadne obszary chronione. 

Mapa nr 3: Obszary chronione na terenie Gminy Kazimierza Wielka 

 
Źródło: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy 

 
 

Legenda: �Rezerwaty �Parki Krajobrazowe �Parki Narodowe �Obszar Chronionego 
Krajobrazu           �Zespoły Przyrodniczo Krajobrazowe �Natura 2000 – obszary ptasie 
�Natura 2000 Obszary siedliskowe 
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Zostaną podjęte następujące działania: 

Gmina Kazimierza Wielka przed przystąpieniem do docieplania budynku/ów zleci 

odpowiednio przeszkolonemu ornitologowi i chiropterologowi ekspertyzę ornitologiczą, która 

będzie mieć na celu odpowiedzieć na 4 pytania: 

- czy budynek jest wykorzystywany, jako miejsce gniazdowania ptaków lub schronienie 

nietoperzy? 

- czy w budynku znajdują się inne potencjalne miejsca, które mogłyby zostać zajęte przez 

ptaki lub nietoperze przed rozpoczęciem prac modernizacyjnych? Zostanie wykonana 

szczegółowa inwentaryzacja takich miejsc, obejmująca lokalizację i rodzaj. 

- Jakie optymalne metody należy zastosować, by zminimalizować ryzyko, że w chwili 

prowadzenie prac remontowych w zakamarkach budynku znajdują się zwierzęta? Odpowiedź 

na to pytanie powinna obejmować rodzaj zabezpieczeń, terminy i sposoby ich wykonania 

oraz szacunek kosztów. Może zostać przygotowana wariantowo.  

- Jakie działania można podjąć w przypadku danego budynku, aby po zakończeniu remontu 

oferował on dogodne schronienia i miejsca rozrodu dla ptaków i nietoperzy? Zakres tej 

propozycji powinien, co najmniej równoważyć stratę siedlisk w wyniku modernizacji plus 

kompensację strat poniesionych podczas remontu.  

W trakcie realizacji inwestycji w razie odnalezienia pojedynczych gniazd ptasich czy 

miejsca obecności nietoperzy, tak zaplanowana zostanie kolejność prac, aby miejsca te były 

docieplane dopiero po opuszczeniu ich przez zwierzęta. W przypadku ptaków ornitolodzy 

zabezpieczą miejsca natychmiast po wylocie z niego młodych, by nie dopuścić do ponownego 

złożenia jaj (wiele ptaków wyprowadza 2, albo 3 lęgi w ciągu roku). Czynne usuwanie 

ptaków czy nietoperzy będzie traktowane, jako ostateczność i każdorazowo będzie wymagało 

konsultacji i zezwolenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Aby remont nie 

spowodował znaczącej szkody przyrodniczej, zostanie zapewniona zwierzętom odpowiednia 

ilość właściwych schronień. Jeśli nie będzie możliwości pozostawienia schronień istniejących 

zostaną utworzone schronienia alternatywne, równoważące ubytek takich miejsc w wyniku 

remontu1. Liczba tych alternatywnych schronień będzie w pełni równoważyć stratę,  

z uwzględnieniem ew. rekompensaty za szkody poniesione przez populację tych gatunków  

w czasie remontu2. Realizując tę inwestycje Gmina będzie uwzględniać art. 51 i 52 ustawy  

o ochronie przyrody – wymóg ochrony ptaków i nietoperzy zasiedlających budynki.  

                                                 
1 Dot. to przede wszystkich niektórych nietoperzy oraz trzech gatunków ptaków, dla których taki ubytek stanowi poważne 
zagrożenie wpływające na spadek ich liczebności – wróbli, jerzyków i pustułek.  
2 Dobór odpowiednich skrzynek będzie uzgodniona z ornitologiem i chiropterologiem. 
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Wpływ projektów uj ętych w Planie na ujęcia wody 

Planowane inwestycje są także zgodne z warunkami ochrony ujęć wody na terenie Gminy 

Kazimierz Wielka. 
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